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2. JOHDANTO 2. INLEDNING

Työvoimatutkimus on vuosittain tehtävä haas­ Arbetskraftsundersökningen är en arlig intervjuunder-
tattelututkimus, jolla kerätään tietoa työvoimas­ sökning. Med hjälp av denna undersökning insamlas upp-
ta ja työvoimaan kuulumattomasta väestöstä. Tutki­ gifter om arbetskraften och om den befolkning som inte
muksella selvitetään mm. työttömyyden taustaa ja tillhör arbetskraften. Undersökningen utreder bl.a.
kestoa, osa-aikatyötä, työvoimaan kuulumattomien arbetslöshetens bakgrund och längd, deltidsarbete, ar-
työhalukkuutta ja mahdollisuutta mennä työhön betsvillighet hos de personer som inte tillhör arbets-
välittömästi (piilotyöttömyyttä), työssäkäynnin kraften samt deras möjlighet att omedelbart börja arbeta
esteitä ja aiottua myöhempää työhönmenoa. Lisäksi (dold arbetslöshet), arbetsförhinder och señare inträde
saadaan tietoa työssäkäyvien ja muiden perheestä, i arbetslivet. Därtill erhálls uppgifter om förvärvs-
kuten lasten lukumäärästä ja iästä. Varsinaisen 
työvoimatutkimuksen lisäksi haastatteluihin liite­
tään yleensä vuosittain vaihtuva tutkimus joltakin 
yhteiskunnallisesti tärkeältä alueelta.

arbetande och andra personers familjer, t.ex. om antalet 
barn och deras älder. Utöver den egentliga arbetskrafts- 
undersökningen innehaller intervjun vanligen en under­
sökning som gäller nagot viktigt samhällsomrade. Denna
del av intervjun byts arligen.

Työvoimatutkimus tehtiin ensimmäistä kertaa syk­ Arbetskraftsundersökningen utfördes för första gángen
syllä 1977 yhdessä työolosuhdetiedustelun kanssa. 
Syksyn 1978 tutkimukseen ei liitetty muita tut­

hösten 1977 tillsammans med undersökningen beträffande 
arbetsförhallandena. I samband med arbetskraftsunder-

kimuksia. Vuonna 1979 työvoimatutkimuksen yhtey­
dessä toteutettiin ajankäyttö- ja muuttoliiketut­

sökningen hösten 1978 utfördes ingen annan undersökning. 
Är 1979 utfördes i samband med arbetskraftsundersökningen

kimus. Syksyllä 1980 työvoimatutkimuksen yhtey­ en undersökning som gällde tidsanvändning och flytt-
dessä kerättiin tapaturmien ja väkivallan uhrit ningsrörelse. Hösten 1980 insamlades i samband med arbets­
1980 -tutkimuksen haastatteluaineisto. Myös ai­
kaisemmat työvoimatutkimukset on julkaistu

kraf tsundersökningen intervjumaterial för undersökningen 
beträffande olycksfalls- och valdsoffer 1980. De tidigare

sarjassa tilastotiedotuksia (TY 1978:27, arbetskraftsundersökningarna har även publicerats i serien
TY 1979:30, TY 1980:26). statistisk rapport (TY 1978:27, TY 1979:30, TY 1980:26).

Tässä julkaisussa esitetään keskeisimmät syksyn I denna publikation ges de viktigaste resultaten av den
1980 työvoimatutkimuksen tulokset. Julkaisemat­ arbetskraftsundersökning som gjordes hösten 1980. Upp­
tomista tuloksista saa tietoja Tilastokeskuksen gifter om resultat som inte publiceras kan erhallas frán
työvoimatilastotoimistosta. Työvoimatutkimuksen Statistikcentralens byrá för arbetskraftsstatistik. Ar­
haastattelulomake on liitteenä 4. betskraf tsundersökningens intervjublankett finns som bilaga 

4.

3. TYÖVOIMATUTKIMUS JA TYÖVOIMATIEDUSTELU 3. ARBETSKRAFTSUNDERSÖKNINGEN OCH AR3ETSKRAFTSENKÄTEN

Työvoimatutkimuksen eräänä tehtävänä on täyden- Ett av syftena med arbetskraftsundersökningen är
tää Tilastokeskuksen työvoimatiedustelua, jota teh- att komplettera Statistikcentralens arbetskraftsen-
dään kuukausittain postikyselynä. Vastaajat ovat kät som görs varje manad i form av en postenkat.
kuitenkin eri henkilöitä näissä kahdessa kyselys- I dessa tv! förfragningar är dock svarspersonerna
sä. Työvoimatutkimuksella kerätään osittain myös inte de samma. Uppgifterna i arbetskraftsunder-
samoja tietoja kuin työvoimatiedustelussa. Työ- sökningen är delvis de samma som arbetskraftsenkätens
voimatutkimus ja työvoimatiedustelu eroavat kui- uppgifter. Arbetskraftsundersökningen och arbets-
tenkin menetelmiltään, mm. tietojen keruun, tie- 
dusteluajankohdan ja tulosten laskennan osalta sik­
si paljon, että myös niiden tulokset poikkeavat

kraftsenkäten skiljer sig sa mycket fran varandra 
da det gäller bl.a. insamlande av uppgifter, frage- 
tidpunkt och uträkning av resultaten att även resul-

toisistaan. Työvoimatutkimuksen kohteena on 15-64 
-vuotias väestö, kun taas työvoimatiedustelu kos-

täten är olika. Arbetskraftsundersökningens urval 
omfattar befolkningen i aldern 15-64 ar, medan arbets-

kee 15-74-vuotiaita. kraftsenkäten gäller befolkningen i alder 15-74 ár.
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Tulosten vertailtavuutta vaikeuttaa erilaisten 
estimointimenetelmien lisäksi etenkin ero tiedustelu- 
ajankohdissa. Työvoimatutkimuksessa ei ole kiinteitä 
tutkimusviikkoja, kuten työvoimatiedustelussa, jos­
sa laskentaviikoiksi valitaan kunkin kuukauden kaksi 
peräkkäistä viikkoa, joista jälkimmäinen sisältää 
15. päivän. Työvoimatutkimuksen tutkimusviikko 
on haastattelua edeltävä viikko, joka vaihtelee 
haastatteluajankohdan mukaan. Koska haastattelut ta­
pahtuvat pääosin syys-marraskuussa, vastaavat työ­
voimatutkimuksen tulokset ajankohdaltaan lähinnä 
neljännen neljänneksen tuloksia työvoimatieduste­
lussa.

Haastattelemalla tehdyssä työvoimatutkimukses­
sa vastausten kato on ollut alhainen, noin 8 %, 
kun postikyselyn kato on ollut viime vuosina noin 
30 %. Osa yhteisten tietojen eroista selittynee 
katoeroilla.

Tähän mennessä saatujen tulosten perusteella 
voidaan todeta, että työvoimatutkimus tuottaa 
enemmän työvoimaan kuuluvia, lähinnä työlli­
siä, ja vastaavasti vähemmän työvoimaan kuulumat­
tomia kuin työvoimatiedustelu vastaavana aikana.

Tietojen käyttäjille kuukausittain tehtävän 
työvoimatiedustelun tulokset ovat tarpeen etenkin 
maamme työpanoksen sekä työllisyyteen liittyvien 
kausi- ja suhdannevaihteluiden selvittämiseksi. 
Tietosisällöltään huomattavasti laajempi työvoi­
matutkimus tarjoaa monipuolista rakennetietoa 
työvoimasta ja työvoimaan kuulumattomasta väes­
töstä vuosittain syksyn tilanteen mukaisena. 
Työvoimatiedustelun tuloksia on vuodesta 1959 ja 
työvoimatutkimuksen tuloksia vuodesta 1977 alkaen.

Det är svart att jämföra resultaten därför att 
estimeringsmetoderna är olika och speciellt för att 
frägetidpunkterna är olika. Arbetskraftsundersöknin- 
gen har inga fasta undersökningsveckor sasom är fal­
let med arbetskraftsenkäten, där man som frägevec- 
kor väljer tva pä varandra följande veckor där den 
15:e i mänaden infaller under den senare veckan. 
Arbetskraftsundersökningens undersökningsvecka är 
den vecka som infaller före intervjun och som varie- 

rar enligt intervjutidpunkten. Eftersom intervjuerna 
i huvudsak utförs i september-november, motsvarar 
arbetskraftsundersökningens resultat närmast arbets­
kraf tsenkätens resultat för det fjärde kvartalet.

I arbetskraftsundersökningen som utförs genom in- 
tervjuer har bortfallet varit mycket litet, omkring 
8 %, medan postenkätens bortfall under de senaste ären 
varit omkring 30 %. Bortfalsskillnaderna förklarar 
delvis skillnaderna i de uppgifter som är gemensamma 
för bada undersökningarna.

Enligt resultaten hittills kan man konstatera att 
genom arbetskraftsundersökningen erhälls mera upp­
gifter om personer som tillhör arbetskraften, närmast 
sysselsatta, och mindre om personer som inte tillhör 
arbetskraften än genom arbetskraftsenkäten under mots- 
varande period.

För uppgiftsanvändare är resultaten av den manat- 
liga arbetskraftsenkäten viktiga speciellt da man 
utreder arbetsinsats och säsong- och konjukturväxlin­
gar inom sysselsättningen. Arbetskraftsundersökningen 
med mera omfattande datainnehall erbjuder arligen 
mängsidiga uppgifter om sammansättningen av arbets- 
kraften och den befolkning som inte tillhör arbets- 
kraften, enligt Situation pa hösten. Arbetskraftsen­
kätens resultat finns fr.o.m. ar 1959 och arbetskrafts­
undersökningens resultat fr.o.m. är 1977.
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4. TULOSTEN TARKASTELUA

Työvoimatutkimus on 15 - 64-vuotiaasta väestöstä poimittuun noin 10 000 hengen otokseen 
perustuva haastattelututkimus. Tässä esitettävät tulokset ovat syksyltä 1980. Tätä ennen 
tutkimus on tehty syksyllä 1977, 1978 ja 1979. Haastattelut ovat ajoittuneet joka vuosi 
pääosin syys-marraskuulle.

Eri työvoimatutkimusten tuloksia verrattaessa on oltava varovainen. Otostutkimuksiin 
liittyy aina satunnaisvaihtelua, sillä otos ei voi tuottaa täsmälleen samoja tuloksia kuin 
saataisiin tutkimalla koko perusjoukko. Systemaattista virhettä aiheuttaa mm. kato, joka 
tosin on ollut joka vuosi alhainen, noin 8 %. Pääasiassa kadosta johtuu, että ikä- ja suku­
puolijakauma ei täysin vastaa todellisuutta. Lisäksi haastattelut eivät ole ajoittuneet 
aivan samoille tiedusteluviikoille eri syksyinä. Haastattelulomaketta on muutettu vuosit­
tain, mutta suurin osa kysymyksistä on toistunut samanlaisena joka syksy. Työvoimatutkimuk­
sen käsitteitä on määritelty liitteessä 1.

TYÖIKÄINEN VÄESTÖ

Työvoimatutkimuksessa työikäinen väestö, 15 - 64-vuotiaat, jaetaan työvoimaan ja työvoimaan 
kuulumattomiin. Työvoimaa ovat työlliset ja työttömät. Työvoimaan kuulumattomia ovat varus­
miehet, koululaiset ja opiskelijat, työkyvyttömät, vanhuuseläkkeellä olevat, omaa kotitalout­
taan hoitavat ja eräät muut edellisiin luokkiin kuulumattomat. Toiminnan laatu määritellään 
haastattelua edeltävän viikon perusteella. Työvoimaan kuuluvuus on ensisijainen toiminnan 
laatu: esimerkiksi opiskelija, joka oli ansiotyössä tutkimusviikolla, määritellään työl­
liseksi.

Kuviossa 1. esitetään työikäisen väestön jakautuminen toiminnan laadun mukaan sukupuolit­
tain ja ikäryhmittäin syksyn 1980 työvoimatutkimuksessa. Miesten ja naisten välillä 
suurin ero on omaa kotitalouttaan hoitavien osuudessa, joka naisilla on luonnollisesti 
suurempi ja joka vastaavasti pienentää naisten työvoimaan kuuluvuutta.

Kuvio 1. 15-64 vuotiaat toiminnan laadun mukaan sukupuolittain
ja ikäryhmittäin työvoimatutkimuksessa 1980.
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Työikäinen väestö ja työvoima kasvaneet edelleen

Alla olevassa asetelmassa on esitetty 15 - 64-vuotiaan väestön työllisyystilanne tehtyjen 
työvoimatutkimusten mukaan syksyllä 1977 - 1980. Työikäinen väestö ja työvoima ovat kasva-

syksy 1977 syksy 1978 syksy 1979 syksy 1980

1 000 henkeä

15 - 64-vuotias väestö 3 204 3 212 3 224 3 236
Työvoima 2 295 2 333 2 354 2 360
- työlliset 2 146 2 163 2 231 2 256
- työttömät 149 170 123 104

Työvoimaan kuulumattomat 909 379 370 876
- piilotyöttömät 73 100 73 50
- työelämään siirtymistä 

aikovat 432 465 465 494
- pysyvästi työelämästä 
poissaolevat 354 313 331 332

Syksystä 1979 työikäinen väestö on lisääntynyt noin 12 000:11a. Työvoimaosuus, eli työttömien 
ja työllisten osuus kaikista 15 - 64-vuotiaista, oli suunnilleen sama kuin edellisenä syksynä. 
Se oli nyt 72,9 % oltuaan edellisenä vuonna 73,0 %. Muutosta ei tapahtunut eri sukupuolten­
kaan työvoimaosuuksissa: naisilla se oli edelleen 68,8 % ja miehillä 77,2 %. Työttömien 
määrä väheni 19 000:11a ja työllinen työvoima kasvoi 25 000:11a, joten koko työvoima kasvoi. 
Työttömien ohella myös piilotyottömien määrä väheni. (Piilotyöttömäksi määritellään henkilö, 
joka haluaa työtä ja voi mennä työhön kahden viikon kuluessa, mutta ei etsi työtä). Pysyvästi 
työelämän ulkopuolella oli työvoimatutkimuksen mukaan noin 10 % koko 15 - 64-vuotiaasta väes­
töstä.

TYÖVOIMAAN KUULUMATTOMAT

Kotitaloustyötä tekevien määrä vähentynyt edelleen
Alla olevassa taulukossa on esitetty työvoimaan kuulumattomat työvoimatutkimuksen mukaan 
vuosina 1977 - 1980. Naisia työvoimaan kuulumattomista oli 516 000 ja miehiä 360 000; joka 
syksy naisten osuus työvoimaan kuulumattomista on ollut noin 60 %.

1977 1978 1979 1980

1 000 henkeä

Työvoimaan kuulumattomat 909 879 870 876
- koululaiset ja opiskelijat 369 383 389 402
- varusmiehet 32 30 28 31
- kotitaloustyötä tekevät 198 185 162 154
- työkyvyttömät ja eläkeläiset 304 276 233 282
- muut 6 5 8 7

Kotitaloustyötä tekevien määrä on vähentynyt joka vuosi. Edellisestä syksystä pieneni omaa koti­
talouttaan hoitavien osuus erityisesti ikäryhmässä 40 - 59-vuotiaat, jossa työvoimaosuus vas­
taavasti kasvoi. Toisaalta alle 40-vuotiaista ja yli 60-vuotiaista naisista oli nyt useampi 
kotitaloustyötä tekevä kuin syksyllä 1979. Nettovähennys oli noin 8 000. Kotitaloustyötä 
tekevistä 99 % oli naisia ja 91 % naimisissa olevia naisia. Naimisissa olevia naisia, joiden 
aviopuoliso kuului työvoimaan, oli kotitaloustyötä tekevistä 72 %.
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Opiskelijoiden ja koululaisten lukumääräinen kasvu edellisestä syksystä aiheutuu paljolti 
15 - 19-vuotiaiden yliedustuksesta vastanneissa. Tässä ikäluokassa oli naisista koululaisia 
tai opiskelijoita 72,6 % ja miehistä 68,5 %. Naisilla osuus on pysynyt samana edellisestä 
syksystä, miehillä se on noussut 3,5 prosenttiyksikköä. Opiskelijoiden osuus ikäluokassa 
20 - 24-vuotiaat laski edellisestä vuodesta erityisesti miehillä. Miehillä se oli nyt 17,4 % 
ja naisilla 23,8 %. Noin 90 % koululaisista ja opiskelijoista oli alle 25-vuotiaita.

Työkyvyttornien ja eläkeläisten osuus ei ole kolmen viime vuoden aikana muuttunut. Nyt se 
oli 3,7 %, mistä 1,3 prosenttiyksikköä oli eläkeläisiä. Eläkeläisistä (siis muista kuin 
työkyvyttömyyseläkeläisistä) 95 % oli yli 54—vuotiaita.

Työvoimaan kuulumattomien työhalukkuus

Sekä työhalukkuus että piilotyöttömyys vähentyneet
Työvoimatutkimuksessa selvitetään työvoimaan kuulumattomien työhalukkuutta kysymällä, haluai­
sivatko he mennä työhön, jos sopivaa työtä olisi paikkakunnalla saatavissa (työkyvyttömille 
ja varusmiehille tätä kysymystä ei tehdä). Myönteisesti vastanneilta kysytään edelleen, ottai- 
sivatko he työtä vastaan kahden viikon kuluessa vai onko heillä jokin työhönmenon este. Piilo- 
työttömiksi määritellään ne, jotka ilmoittavat voivansa mennä työhön. Syksyllä 1980 ansio­
työhön haluavia oli 125 000, 33 000 vähemmän kuin edellisenä syksynä. Piilotyöttömiä oli 
50 000, mikä on 23 000 vähemmän kuin syksyllä 1979.

Alla olevassa taulukossa on esitetty kotitaloustyötä tekevien, koululaisten ja opiskelijoiden 
ja muiden työvoimaan kuulumattomien (lukuunottamatta varusmiehiä ja työkyvyttömiä) työhaluk­
kuus ja piilotyöttömyys työvoimatutkimuksissa 1979 ja 1980.

Syksy 1980 muutos Syksy 1979

1 000 henkeä

Koululaiset ja opiskelijat 402 (+13) 389
- joista olisi halunnut mennä työhön 72 18 7. (- 7) 79 20 %
- joista olisi halunnut ja olisi

voinut mennä työhön (piilotyöttömiä) 20 5 % (- 1) 22 5 %

Kotitaloustyötä tekevät 154 (- 3) 162
- joista olisi halunnut mennä työhön 46 30% (-18) 64 40%
- joista olisi halunnut ja olisi
voinut mennä työhön (piilotyöttömiä) 24 16% (-16) 40 25%

Muut työvoimaan kuulumattomat 
(lukuunottamatta työkyvyttömiä ja 
varusmiehiä) 49 (-11) 60

- joista olisi halunnut mennä työhön 7 14 % (- 8) 15 24 %
- joista olisi halunnut ja olisi
voinut mennä työhön (piilotyöttömiä) 6 12% (- 5) 11 18%

Kotitaloustyötä tekevien piilotyöttömyys laskenut
Sekä suhteellisesti että määrällisesti on laskenut eniten kotitaloustyötä tekevien työhalukkuus 
ja piilotyöttömyys. Tämä on paljolti seurausta 40 - 59-vuotiaiden naisten siirtymisestä työ­
voimaan ja omaa kotitalouttaan hoitavien määrän vähenemisestä. Tässä ikäluokassa omaa kotitalout­
taan hoitavista oli edellisenä syksynä piilotyötön joka kolmas, nyt oli piilotyötön joka vii­
des. Kotitaloustyötä tekevien työhalukkuus on vähentynyt myös sen takia, että alle 4-vuotiaitten 
lasten äitejä oli nyt 14 000 enemmän kotitaloustyötä tekevissä kuin edellisenä syksynä. Aivan 
pienten lasten äitien työhalukkuus ja erityisesti mahdollisuus mennä työhön välittömästi on pie­
nempää kuin kouluikäisten lasten äitien.
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Lähes joka viides opiskelijoista ja koululaisista halusi ansiotyöhön
Myös koululaisten ja opiskelijoiden työhalukkuus on laskenut edellisestä syksystä.
15 - 19-vuotiaista koululaisista ja opiskelijoista 20 % halusi ansiotyötä, mutta työhön 
haluavista vain joka neljäs olisi voinut mennä työhön välittömästi. 20 - 24-vuotiaista 
10 % halusi ansiotyötä ja joka kolmas heistä olisi voinut mennä työhön välittömästi.

Kuviossa 2. on esitetty ansiotyöhön haluavat ja piilotyöttömät ikäryhmittäin työvoima- 
tutkimuksissa 1979 ja 1930. Niillä, jotka halusivat ansiotyötä, mutta jotka eivät olisi 
voineet ottaa työtä vastaan kahden viikon kuluessa, oli 70 %:lla esteenä opiskelu ja 
19 %:lla lasten hoito. Suurin ero työhalukkuuden ja työmahdollisuuden välillä onkin 
ikäluokassa 15- 24-vuotiaat, ts. opiskelijoilla. Lasten hoito ansiotyöhön haluavien 
työhönmenon esteenä näkyy ikäluokassa 25 - 34-vuotiaat.

Kuvio 2. Ansiotyöhön haluavat ja piilotyöttömät ikäryhmittäin 
työvoimatutkimuksissa 1979 ja 1980.
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Työhönmenon esteet

Lasten hoito ja opiskelu väistyviä työhönmenon esteitä
Työssäkäynnin esteitä kysyttiin kaikilta muilta paitsi työkyvyttömiltä, varusmiehiltä 
ja piilotyöttömiltä (riippumatta siitä, ilmoittivatko he haluavansa mennä työhön vai ei­
vät). Naisista, joita oli 354 000, opiskelu oli esteenä 197 000:11a, lasten ja kodin hoito 
81 000:11a, vanhuus tai sairaus 42 000:11a ja jokin muu syy 34 000:11a. Miehiä oli 201 000, 
joista opiskelu oli esteenä 184 000:11a, vanhuus tai sairaus 8 000:11a ja jokin muu syy 
9 000:11a.

Työhönmenon esteet painottuivat eri tavoin ikäryhmien mukaan. Nuorten yleisin este oli luon­
nollisesti opiskelu, aina 30-vuotiaisiin saakka. Lasten hoidon esteeksi ilmoittaneista nai­
sista 74 % oli iältään 25 - 39-vuotiaita. Nuorimman lapsen ikä oli merkitsevä, sillä tämän 
syyn esittäneistä 90 %:lla oli alle 7-vuotiaita lapsia ja toisaalta 75 % niistä työvoimaan 
kuulumattomista äideistä, joilla oli alle kouluikäisiä lapsia, ilmoitti tämän syyn. Yli 40- 
vuotiailla naisilla lasten hoidon esiintyminen syynä väheni ja sijaan tulivat kodin hoito,
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puolison toivomus kotona olosta, työ ei ole taloudellisesti välttämätöntä jne. Sairaus 
tai vanhuus tuli työssäkäynnin esteenä merkittävästi yli 54-vuotiailla, naisilla kuitenkin 
useammin kuin miehillä. Miehet ilmeisesti tulivat näissä tapauksissa useammin luetuiksi 
työkyvyttömiin.

Välittömän työhalukkuuden ohella työvoimatutkimuksessa kysytään aiottua myöhempää työ­
elämään siirtymistä. Miltei kaikki opiskelun tai lasten hoidon esteeksi ilmoittaneet 
aikovat mennä ansiotyöhön. Sensijaan kodin hoito, sairaan omaisen hoito, taloudellinen 
riippumattomuus työstä, puolison toivomus ja verotus ovat pitävämpiä esteitä: alle puolet 
haluaa työhön myöhemmin.

Työvoimaan kuulumattomien työelämään siirtyminen

Kotitaloustyötä tekevistä noin joka kolmas voisi mennä ansiotyöhön vuoden kuluessa
Kotitaloustyötä tekevien työkokemus ilmentää liikkuvuutta työvoimaan kuuluvien ja koti­
taloustyötä tekevien välillä. Vain 7 %:lla ei ollut lainkaan työkokemusta, 84 %:lla oli 
yli kolmen vuoden työkokemus ja 38 % oli ollut työssä yli 10 vuotta. Viimeisestä työsuh­
teesta oli 30 %:lla kulunut alle kolme vuotta ja 25 %:lla yli 10 vuotta.

Työvoimatutkimuksessa kysytään työvoimaan kuulumattomilta mahdollisen myöhemmän työhön 
menon ajankohtaa. Kotitaloustyötä tekevistä noin kolmannes voisi mennä ansiotyöhön vuoden 
kuluessa (piilotyöttömät mukaanlukien). Toisaalta noin kolmannes ei aikonut ansiotyöhön 
myöhemminkään.

Opiskelijoista joka neljäs voisi siirtyä pysyvästi työelämään vuoden kuluessa. Joka viides 
menisi työhön 1 - 2  vuoden kuluessa ja hieman yli puolet myöhemmin, aikaisintaan kahden 
vuoden kuluttua.

Varusmiehistä noin 70 % aikoi työhön asepalvelun jälkeen, opiskelemaan noin 20 % ja noin 
10 % ei osannut sanoa toiminnastaan asepalvelun jälkeen. Työhön aikovista joka kolmannella 
ei ollut vielä työpaikkaa tiedossa.

TYÖLLISYYS JA TYÖAIKA

Syksyllä 1980 oli työllisyys selvästi noussut'edellisestä vuodesta. Työllisiä oli nyt 
2 256 000 henkeä, joista 84,1 % oli palkansaajia ja 15,9 % yrittäjiä ja avustavia perheen­
jäseniä. Kasvua oli tapahtunut näissä kummassakin ryhmässä. Työvoimatutkimuksissa käytetyn 
työntekijä - toimihenkilö -jaon mukaan oli palkansaajissa vain työntekijöiden määrä noussut. 
Toimihenkilöiden työllisyys oli laskenut edellisestä vuodesta.

Ammattiryhmittäin tarkasteltuna työvoiman kysyntä oli kasvanut eniten teollisen ja rakennus­
työn ammateissa (22 000). Työllisyys oli noussut myös kaupallisessa työssä (10 000), kulje­
tus- ja liikennetyössä (8 000) ja palvelutyössä (7 000), sensijaan selvimmin työllisyys oli 
laskenut tilinpidollisessa ja konttoriteknisessä työssä (18 000).

Ammatti Työlliset 1980 Muutos vuodesta 1979
1 000 henkeä

Yhteensä 2 256 25

Teknillinen, luonnontiet, ja 
humanistinen työ 389 - 3
Hallinnollinen, tilinpidollinen 
ja konttoritekninen työ 318 - 18
Kaupallinen työ 161 10
Maa- ja metsätaloustyö 272 - 2
Kuljetus- ja liikennetyö 149 8
Teollinen työ (sis. rakennustyön) 661 22
Palvelutyö 291 7
Muu työ tai amm. tuntematon 15 1
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Osa-aikatyö yleistynyt jonkin verran
Työvoimatutkimuksissa on vuosittain selvitetty työllisen työvoiman työajan kehitystä.
Ns. normaali viikkotyöaika, eli työaika, johon ei ole laskettu mukaan ylityötunteja, 
jakautui siten, että alle 30 tuntia viikossa teki 7,4 %, 30-40 tuntia 77,8 % ja normaalia 
pidempää, yli 40:n tunnin työviikkoa 13,9 % työllisistä.

Osa-aikatyöksi määriteltyä, alle 30 tunnin työviikkoa, teki nyt jonkin verran useampi 
kuin edellisenä vuonna, jolloin osuus oli 7,3 %. Määrä kasyoi 162 000:sta 169 000:een. 
Lukumääräistä kasvua suurempi muutos tapahtui osa-aikatyön sisällä siten, että hyvin 
lyhyet työajat, 1-19 tuntia viikossa, vähenivät ja 20-29 tunnin työviikot yleistyivät. 
Keskimääräistä pidempää, yli 40 tunnin työviikkoa tekevien määrä on jatkuvasti pienentynyt.

Osa-aikatyö on selvästi yleisempää naisilla kuin miehillä. Naisten osuus oli vielä kasvanut 
edellisen vuoden 78 %:sta 81 %:iin. Suhteet miesten ja naisten osa-aikatyössä ovat täten 
palautuneet sille tasolle, joka vallitsi vuonna 1977 ennen osa-aikatyön voimakasta lisäänty­
mistä erityisesti valtion työllistämistoimien johdosta. Työllistämistoimethan nostivat myös 
miesten osa-aikatyötä.

Kuvio 3. Osa-aikatyötä tekevät sukupuolen mukaan 1977-1980

Työaikaa on työvoimatutkimuksissa selvitetty vain päätyön osalta. Tämän lisäksi on 
huomattava, että useampaa työtä tekevien sivutyö on useimmiten osa-aikaista. Samalla 
kun sivutyö on yleistynyt on osa-aikatyökin kokonaismäärältään kasvanut. Tilastokeskuk­
sen työvoiraatiedustelun mukaan teki 4. neljänneksellä 1980 sivutöitä 83 000 henkeä, 
eli 3,8 % työllisistä.
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Osa-aikatyÖ kasvanut eniten palveluelinkeinoissa
Osa-aikatyötä tekevien määrä ja osuus on toimialoittain tarkasteltuna laskenut teolli­
suudessa, maa- ja metsätaloudessa pysynyt ennallaan ja palveluelinkeinoissa noussut.
Kasvua on tapahtunut erityisesti naisvaltaisilla aloilla: kaupassa ja palveluksissa.

Työlliset Osa-aikatyötä tek. Osa-aikatyötä tek. osuus toimialalla

Syksy 1930 1977 1978 1979 1980

1 000 henkeä %

Yhteensä 2 256 169 6;,1 7,3 7.,3 7,4
Maa- ja metsätalous 276 21 3,,1 5.,8 7.,7 7.
Teollisuus ja rakennus 826 14 1..8 2,,9 2,A i.,7
Palvelualat 1 154 134 10..0 10.,8 10.,7 ii.,6

Syyt osa-aikatyöhön erilaiset miehillä ja naisilla
Osa-aikatyön yleistyminen muista kuin työllisyyssyistä näkyy vastaajien ilmoittamissa 
syissä siten, että edellisvuotista useammat mainitsivat kodin ja lasten hoidon lyhyemmän 
työaikansa syyksi. Keskeisimpänä syynä kahtena edellisenä vuonna on ollut huono työllisyys­
tilanne. Kodin ja lastenhoito on kuitenkin lähes yksinomaan naisten ilmaisema osa-aikatyön 
syy samoin kuin maininta "pitempi työaika ei ole taloudellisesti välttämätön". Miehillä kes­
keisimpiä ovat opiskelu ja työmarkkinasyyt.

Kuvio 4. Osa-aikatyön syyt sukupuolen mukaan 1980

Kodin Työn puute, Alan Opis- Terveys Pitempi Muu
tai vaikea työaika kelu tai työaika syy
lasten saada koko- alle 30 t ikä ei taloud.
hoito päivätyötä välttäm.

Se, että pääasiassa naiset ovat joustaneet työajassaan kodin- ja lastenhoidon hyväksi, näkyy
myös naimisissa olevien, alle kouluikäisten lasten vanhempien osa-aikatyöosuuksissa. Työ11i-

I
sillä äideillä tämä osuus oli 16,3 %, isillä 1,1 %.
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Halukkuus siirtyä osa-aikatyöhön ei ole yleistynyt
Työvoimatutkimuksessa on osa-aikatyön levinneisyyden lisäksi pyritty kolmena viime vuotena 
selvittämään myös halukkuutta siirtyä osa-aikatyöhön. Tätä on kysytty muilta normaalia 
kokopäivätyötä tekeviltä paitsi maatalousyrittäjiltä. Kysymyksen tulkinnanvaraisuudesta 
huolimatta voidaan tuloksista arvioida, että noin 11 % eli 216 000 olisi valmis siirtymään 
osa-aikatyöhön. Osuus on laskenut jonkin verran edellisestä vuodesta. Siirtymishalukkaiden 
määrä sensijaan on pysynyt samana.

Osa-aikatyöhön halukkaissa miesten osuus oli jonkin verran suurempi kuin varsinaisesti osa- 
aikatyötä tekevissä. Kuitenkin myös siirtymishalukkaissa naisia oli selvä enemmistö, 67 %.

Yhteensä Miehet Naiset

Yht. Ei alle 18 v. 
lapsia

On alle 18 v. 
lapsia

On alle 7 v. 
lapsia

Halusi siirtyä 
osa-aikatyöhön

1 QPO henkeä 

216 71 145 47 97 56
%-osuus kokopäivä 
työtä tekevistä 

syksy 1978 13,0 8,0 18,8 14,2 23,6 31,4
syksy 1979 11,6 6,8 17,4 11,2 23,4 30,3
syksy 1980 11,4 6,9 17,0 11,1 22,8 29,7

Tutkimuksessa ei ole erikseen selvitetty syitä työajan vaihtohalukkuuteen. Kuitenkin perhettä, 
lapsia ja ikää koskevista tiedoista voidaan päätellä, että syyt naisilla liittyvät pääasiassa 
lasten ja kodin hoitoon, kuten osa-aikatyössä jo olevillakin. Tämä näkyy myös ikäryhmittäisissä 
tiedoissa sikäli, että naisilla suurin siirtymähalukkaiden osuus oli 25-34 vuotiaiden ikäryh­
mässä. Miehillä kiinnostus osa-aikatyöhön oli jakautunut tasaisesti kaikkiin ikäryhmiin.

TYÖTTÖMYYS

Työvoimatutkimuksen avulla saadaan työttömyydestä tietoja paitsi tutkimusajankohtana työttömänä 
olleista myös niistä, jotka ovat viimeksi kuluneen vuoden aikana olleet työttöminä sekä piilo- 
työttömistä. Kuviossa 5. on näitä eri työttömyyden lajeja tarkasteltu sukupuolen mukaan siltä 
ajalta kun niitä on työvoimatutkimuksissa selvitetty. Vuoden aikana työttömänä olleita on 
tutkittu vasta vuodesta 1978 lähtien. Samasta ajankohdasta lähtien myös piilotyöttömyyttä on 
tutkittu yhtenäisellä tavalla.
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Kuvio 5. Työttömät, vuoden aikana työttömänä olleet ja piilotyöttömät 
1977-1980

Miehet Naiset

Työttömät

Työttömyyden kehitys erilaista eri väestöryhmissä
Työvoimatutkimuksen samoin kuin muidenkin tilastolähteiden mukaan laski työttömyys vuoden 
1930 syksyyn edellisestä vuodesta. Työttömänä oli työvoimatutkimuksen mukaan 104 000 ja 
vuotta aiemmin 123 000. Samalla työttömyysaste oli laskenut 5,2 %:sta 4,4 %:iin.

Työttömyyden lasku on ollut kuitenkin varsin epäyhtenäistä eri väestöryhmissä, erityisesti 
sukupuolen mukaan tarkasteltuna. Kun vuonna 1978 työttömistä oli naisia 44 %, oli seuraavana 
vuonna miehiä ja naisia yhtä paljon ja vuonna 1980 naisia jo enemmistö, eli 53 %. Ammatti­
ryhmittäin tarkasteltuna laski työttömyys lähinnä rakennustyössä ja sellaisilla teollisen 
työn aloilla, jotka ovat miesvaltaisia, kuten metalliteollisuustyössä. Naisvaltaisilla aloil­
la, kuten palvelutyössä ja konttoriteknisessä työssä työttömyys laski hyvin vähän. Tosin 
palvelutyön työllisyys on samaan aikaan noussut - ainoana naisten ammattiryhmistä. Parantunut 
työvoiman kysyntä on siis kohdistunut voittopuolisesti miestyövoimaan.
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Aikaisemmat suuret erot eri ikäryhmien työttömyydessä ovat jonkin verran tasoittuneet ja 
työttömyyden lasku on ollut voimakkainta nuorten kohdalla. Tässä suhteessa huomattavin 
muutos tapahtui kuitenkin jo edellisenä vuonna. Kun 1978 alle 25-vuotiaiden osuus kaikista 
työttömistä oli 43 %, laski osuus seuraavana vuonna 34 %:iin. Syksyllä 1980 heidän osuu­
tensa oli yhtä suuri. Nuorten työttömyysaste oli edelleen selvästi korkeampi (9,7) kuin 
yli 25-vuotiaiden (3,4).

Lapsia huoltavien osuus väheni työttömissä
Työttömyydestä saatavaa kuvaa voidaan työvoimatutkimuksen avulla täsmentää eräillä perhe­
kohtaisilla tiedoilla. Tällaisia perhettä koskevia tietojahan ei muiden työttömyyden tilas­
tolähteiden pohjalta ole saatavissa.

Tulosten mukaan työttömissä on vähemmän naimisissa olevia ja perheellisiä kuin koko työvoimas­
sa, mitä selittää paljon nuorten työttömyyden suuri osuus. Naimisissa olevia oli työttömistä 
38 %, kun koko työvoimassa osuus oli 64 %. Vastaavasti alle 18-vuotiaiden lasten huoltajia oli 
työttömistä 26 % ja koko työvoimasta 49 %.

Jos katsotaan, millä tavoin työttömien ryhmä on muuttunut perhetaustan suhteen, on niiden työt­
tömien määrä laskenut eniten (18 000), joilla on huollettavanaan alle 18-vuotiaita lapsia. Suu­
rin osa tästä vähennyksestä on tapahtunut naisten kohdalla. Huoltajia oli työttömissä naisissa 
nyt 14 000 vähemmän, joista 7 000 alle kouluikäisten lasten äitejä.

Työttömät syksy 1980 muutos 1979-1980

Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset

1 000 henkeä

Yhteensä 104 49 55 - 19 - 13 - 6
Naimattomat 65 37 28 - 12 - 11 + 1
Naimisissa 39 12 27 - 7 - 2 - 5
Ei alle 18 v. lapsia 77 41 36 - 1 - 9 + 8
On alle 18 v. lapsia 27 8 19 - 18 - 4 -14
On alle 7 v. lapsia 15 4 11 - 9 - 2 - 7

Työttömyyden kesto lyhentynyt
Työttömyyden yhtäjaksoinen kesto oli edellisessä työvoimatutkimuksessa (1979) pidentynyt huo­
limatta työllisyystilanteen yleisestä helpottumisesta. Tämä työttömyyden kestossa havaittava 
viive oli nyt kuitenkin poistunut, ja kesto oli lyhentynyt työttömyyden kokonaismääränkin las­
kiessa. Pitkäaikaistyöttömiä, joiksi yleensä lasketaan yli vuoden työttömänä olleet, oli 26 % 
kaikista työttömistä, kun osuus edellisenä vuonna oli 32 %. Osuuden pienentymiseen vaikuttivat 
osittain pitkäaikaistyöttömiin kohdistetut erityiset työllistämistoimenpiteet.

Työttömyyden kesto on lyhentynyt sekä miehillä että naisilla ja kaikissa ikäryhmissä. Aikai­
semmin ei työttömyyden kestossa ole ollut eroa sukupuolten välillä, nyt kuitenkin pitkäaikais­
työttömyys oli naisilla jonkin verran yleisempää kuin miehillä. Yli vuoden työttömänä olleiden 
osuus oli naisilla 23 % ja miehillä 24 %. Koska työttömien määrään kunakin tarkasteluajankohta­
na vaikuttaa paitsi työttömäksi joutuvien määrä myös työttömyysjaksojen pituus, voidaan naisten 
työttömyyden hidasta laskua selittää osittain sillä, että naisten työttömyys on ollut miesten 
työttömyyttä pitkäaikaisempaa.

Nuorilla työttömyyden kesto on ollut aina selvästi lyhyempää kuin vanhemmilla työttömillä. Syk­
syllä 1980 pitkäaikaistyöttömiä oli alle 25-vuotiaista työttömistä 9 %. Edellisenä vuonna osuus 
oli 14 %.
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Työttömyyden tausta samanlainen miehillä ja naisilla
Valtaosa työttömistä on ollut työssä ennen työttömäksi joutumistaan. Sellaisia, jotka 
hakeutuivat ensimmäistä kertaa tai uudelleen työmarkkinoille, oli 22 000 eli 21 %. So­
vitun työn päättymisen vuoksi oli työttömänä 30 000, irtisanomisen tai pakkoloman vuoksi 
21 000 ja työpaikastaan eronneita oli 19 000.

Työttömyyden tausta on varsin erilainen eri ikäryhmissä. Nuorten ikäryhmissä työvoiman 
ulkopuolelta tulevien osuus on luonnollisesti suurimmillaan. Tulosten mukaan heitä oli 
40 % alle 25-vuotiaista työttömistä, kun ulkopuolelta tulevien osuus yli 25-vuotiaissa 
työttömissä oli 12 %.

Ensimmäistä kertaa tai uudelleen työmarkkinoille hakeutuvissa oli miehiä 10 000 ja naisia 
12 000, eli lähes yhtä paljon. Tämän mukaan työttömyydessä tapahtunutta käännettä naistyöt­
tömyyden osuuden kasvuun ei siis voida selittää sillä, että naisia siirtyisi paljon työ­
voiman ulkopuolelta työttömiksi työnhakijoiksi.

Sukupuolten väliset erot työttömyyden taustassa ovat päinvastoin tasoittuneet viime vuosina 
myös työllisistä työttömiksi joutuneissa. Tämä näkyy selvästi mm. sellaisten työttömyyden 
työmarkkinasyiden kuin "määräaikaisen työn päättyminen" ja "irtisanominen" osuuksien ver­
tailussa (kuvio 6).

Kuvio 6. Määräaikaisen työn päättyminen ja irtisanominen 
työttömyyden taustana 1977-1980

1977 1978 1979 1980
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Työttömänä olleet

Vuoden aikana työttömänä olleita 344 000 henkeä
Tutkimushetkellä työttömänä olleiden lisäksi on huomattavan paljon myös niitä, jotka ovat 
aikaisemmin vuoden aikana olleet työttöminä. Kysyttäessä tätä kaikilta työikäisiltä, il­
moitti 11 % olleensa ainakin kerran työttömänä. Edellisenä vuonna osuus oli 13 %, joten 
tämä ns. työttömyyden virta oli pienentynyt kuten työttömyys muutenkin. Työttömänä ollei­
den määrä laski 16 % ja työttömien 15 %. Lukumääräisesti työttömänä olleita oli edellisenä 
vuonna 412 000, nyt 344 000.

Nuorissa työttömyyttä kohdanneita on selvästi enemmän kuin muussa väestössä, mutta työttö­
myysjaksot ovat lyhyempiä. Vuonna 1980 oli alle 25-vuotiaista ollut työttömänä 137 000, 
eli joka kuudes nuori. Myös hieman vanhemmista, 25 - 34-vuotiaista, oli työttömänä ollut 
97 000 (12 %). Muussa väestössä työttömänä olleiden osuus oli 7 %.

Työttömänä olleista oli miehiä 175 000 ja naisia hieman vähemmän, 169 000. Vielä edellisenä 
vuonna ero oli paljon suurempi. Työttömänä olleiden määrä olikin naisilla laskenut vain 5 %, 
kun miehillä vähennys oli 25 %. Naisten työttömyyden korkeaan tasoon on siten vaikuttanut 
sekä työttömyyden pidempi kesto että työttömien virran säilyminen suurena (ks. kuvio 5.).

Haastatteluajankohdan toiminnan mukaan tarkasteltuna oli työllisistä ollut työttömänä lähes 
200 000, opiskelijoista 29 000, kotitaloustyötä tekevistä 6 000 ja varusmiehistä 5 000. Työl­
listen työttömyyskokemusten perusteella arvioituna näyttävät työvoimatutkimuksen mukaan ra­
kennustoiminta ja palvelukset olevan toimialoja, joilla työttömyyden virrat ovat suhteelli­
sesti suurimpia. Rakennustoiminnan työllisistä oli vuoden sisällä ollut työttömänä 40 000 henkeä, 
palvelusten toimialalla tyoskennelleistä 50 000.

Piilotyöttömyys

Piilotyöttömyys laski muuta työttömyyttä nopeammin
Henkilöitä, jotka olivat työhön halukkaita ja työhön käytettävissä, mutta jotka eivät olleet 
etsineet työtä, oli 1980 työvoimatutkimuksen mukaan 50 000. Koska tällä tavoin määriteltyjä 
piilotyöttömiä oli edellisenä vuonna 73 000, oli vähennys 31 %, eli selvästi enemmän kuin 
tutkimusviikolla tai vuoden aikana työttömänä olleissa.

Kuvio 7. Piilotyöttömät toiminnan mukaan 1978-1980

Piilotyöttömät

Kotital.työtätekevä

Opiskelij a

Muu työvoimaan 
kuulumaton
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Toimintansa mukaan piilotyöttömät jakautuivat siten, että kotitaloustyössä olevia oli 
24 000, opiskelijoina 20 000 ja muuten työvoiman ulkopuolella 6 000. Näistä kotitaloustyös­
sä olevien piilotyöttömyys oli laskenut eniten aikaisempiin vuosiin verrattuna. Tämä nä­
kyy myös ikäryhmittäin siten, että varsinkin yli 40-vuotiaissa naisten piilotyöttömyys on 
laskenut. Samaan aikaan työllisten määrä on naisilla noussut näissä ikäryhmissä ja koti­
taloustyössä olevien määrä laskenut. Ainakin osa piilotyöttömistä on täten siirtynyt työ­
voimaan .

Piilotyöttömyyden rakenteellista muutosta osoittavat myös tiedot työkokemuksesta sekä kä­
sitykset piilotyöttömyyden syistä. Kun edellisenä vuonna yli 10 vuoden työkokemus oli 41 %:lla 
piilotyöttömistä, oli heidän osuutensa 1980 vain 28 %. Työvoimaan oli siten siirtynyt lähinnä 
pitkän työkokemuksen hankkineita piilotyöttömiä.

Toisaalta kysyttäessä piilotyöttömiltä syytä siihen, miksi he eivät ole hakeneet työtä, oli 
niiden osuus pienentynyt, jotka katsoivat, että paikkakunnalla ei ole sopivaa työtä ja niiden 
taas kasvanut, jotka eivät usko omiin mahdollisuuksiinsa saada työtä esimerkiksi puutteelli­
sen koulutuksen vuoksi.

Työttömien ja piilotyöttömien työhön liittyvät toiveet

Suurin osa sekä työttömistä että piilotyöttömistä haluaa pysyvää työtä vähintään vuodeksi. 
Työttömillä osuus oli 79 % ja piilotyöttömillä 66 %. Tilapäistä ja pysyvää työtä haluavien 
osuudet ovat kuitenkin muuttuneet eri tavoin näissä ryhmissä.

Tilapäistä työtä etsivien joukko on työttömissä pysynyt lähes vakiona, noin 15 000:na 
henkenä riippumatta kulloisestakin työllisyystilanteesta. Sensijaan pysyvää työtä etsivien 
määrä on laskenut työttömien kokonaismäärän mukaisesti. Piilotyöttömissä on laskenut sekä 
pysyvää että tilapäistä työtä etsivien määrä.

Kuvio 8. Pysyvän ja tilapäisen työn etsintä 1977-1980

Työttömät Piilotyöttömät

Halukkuus osa-aikatyöhön on työttömissä ja piilotyöttömissä muuttunut samalla tavalla työttömien 
kokonaismäärän suhteen kuin tilapäistä työtä etsivät. Osa-aikatyöhön haluaisi työttömistä 13 % 
ja piilotyöttömistä 62 %. Kuitenkin lähes kaikki ne työttömät, jotka haluaisivat osa-aikatyöhön, 
ottaisivat myös kokopäivätyötä. Piilotyöttömistä näin tekisi noin puolet.
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TYÖVOIMAAN KUULUVUUS, PERHE JA LAPSET 

Avoliittojen määrä noussut edelleen
Työvoimatutkimuksen mukaan 15 - 64-vuotiaasta väestöstä, jota oli noin 3,24 miljoonaa, oli 
naimisissa 57 % ja avoliitossa 6 %. Avoliittoa on työvoimatutkimuksessa selvitetty vuodesta 
1978. Silloin avoliitossa eläviä oli 163 000, seuraavana vuonna 184 000 ja nyt 200 000, 
ts. 100 000 avoparia. Yleisintä avoliitto oli alle 25-vuotiailla, joiden parisuhteista 45 % 
oli avoliittoja; heidän osuutensa kaikista avoliitoista oli noin kolmannes. Avoliitossa elä­
vien osuus kaikista parisuhteista on myös kasvanut: se oli syksyllä 1978 8,0 %, 1979 9,0 % 
ja 1980 9,8 %.

Työvoimaan kuuluvista, noin 2,36 miljoonasta, oli naimissa 64 % ja avoliitossa 7 %. Naimisis 
sa tai avoliitossa olevien naisten työvoimaosuus oli syksyllä 1978 75 %, syksyllä 1979 76 % 
ja syksyllä 1980 77 %. Vastaava miesten työvoimaosuus on pysynyt samana, 88 %, vuodesta 1978

Alle kouluikäisten lasten vanhempia työvoimassa yli puoli, miljoonaa
Kuten alla olevasta taulukosta ilmenee, alle 18-vuotiaitten lasten vanhempia oli työvoimassa 
1,16 miljoonaa. Heistä oli yksinhuoltajia (ei naimisissa tai avoliitossa) 75 000, joista nai 
siä oli 65 000. Alle 7-vuotiaitten lasten vanhempia oli työvoimassa yli puoli miljoonaa.

Syksy 1980 1 000 henkeä Yhteensä Naimisissa/
avoliitossa

Muut

15 - 64-vuotias väestö 3 236 2 041 1 195
ei alle 18-v., lapsia 1 912 802 1 110
on alle 18-v., lapsia 1 323 1 238 85

Työvoima 2 360 1 683 677
ei alle 18-v., lapsia 1 201 599 602
on alle 18-v., lapsia 1 158 1 083 75

Työvoimaan kuulumattomat 876 358 518
ei alle 18-v.. lapsia 711 203 508
on alle 18-v., lapsia 165 155 10

1) Yksinhuoltaja

Useampi kuin yksi alle kouluikäinen lapsi yli 60 000 työvoimaan 
kuuluvalla äidillä

Alle 7-vuotiaitten lasten äideistä oli työvoimassa 76 %, noin 253 000. Työvoimaan kuuluvia 
naisia oli 1,14 miljoonaa, joten heistä useammalla kuin joka viidennellä oli alle kouluikäi­
siä lapsia. Useampi kuin yksi alle kouluikäinen lapsi oli yli 60 000 työvoimaan kuuluvalla 
äidillä. Niistä alle 7-vuotiaitten lasten äideistä, jotka eivät kuulu työvoimaan, 90 % 
oli kotitaloustyötä tekeviä ja 10 % opiskelijoita.

Alle 4-vuotiaitten lasten äitien työvoimaosuus laski
Alle 18-vuotiaitten lasten äitien työvoimaosuus on kasvanut vuodesta 1978 lukuunottamatta 
alle 4-vuotiaitten lasten äitejä. Heistä useampi kuului työvoimaan syksyllä 1979 kuin syk­
syllä 1978 tai 1980.
Äitien työvoimaan kuuluvuus oli alhaisinta silloin, kun nuorin lapsi oli alle 4-vuotias tai 
äidillä oli useampi kuin yksi alle kouluikäinen lapsi. Yksinhuoltajien työvoimaan kuuluvuus 
oli selvästi suurempaa kuin muiden äitien: alle 18-vuotiaiden lasten yksinhuoltajaäideistä 
kuului työvoimaan 89 %, kun naimisissa tai avoliitossa olevista kuului työvoimaan 82 %.
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Työvoimaosuuksia, naiset syksy 1978 syksy 1979 syksy 1980
% % %

ei alle 13-v. lapsia 60,1 58,9 59,2
on alle 18-v. lapsia 78,7 81,9 81,6

1 lapsi 81,1 83,0 83,6
2 lasta tai enemmän 77,0 80,8 79,8

on alle 7-v. lapsia 73,6 78,1 75,9
1 lapsi 78,7 82,3 81,5
2 tai enemmän 61,2 66,8 63,3

nuorin lapsi
alle 4-vuotta 70,7 74,2 67,9
4-6 vuotta 79,5 86,4 90,4
7-12 vuotta 85,6 85,8 87,9
13-17 vuotta 80,1 83,6 85,2

Kotitaloustyötä tekevillä naisilla oli suhteellisesti useammalla lapsia, ja etenkin pieniä 
lapsia, kuin työvoimaan kuuluvilla naisilla. Kotitaloustyötä tekevillä oli myös enemmän kuin 
yksi lapsi useammin kuin työvoimaan kuuluvilla. Kuten kuviosta 9. ilmenee alle 18-vuotiaita 
lapsia oli työvoimaan kuuluvista naisista 51 %:lla ja alle 7-vuotiaita 22 %:lla. Kotitalous­
työtä tekevillä vastaavat prosenttiluvut olivat 67 % ja 47 %. Nimenomaan alle 40-vuotiaista 
omaa kotitalouttaan hoitavista äideistä 86 %:lla oli alle kouluikäisiä lapsia. Edelliseen 
syksyyn verrattuna kotitaloustyötä tekevissä oli nyt sekä määrällisesti että suhteellisesti 
enemmän alle 4-vuotiaitten lasten äitejä.

Kuvio 9. 15 - 64-vuotiaat naiset, työvoimaan kuuluvat naiset
ja kotitaloustyötä tekevät naiset lasten iän mukaan

Naiset
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5. SAMMANDRAG

Arbetskraftsundersökningen gjordes för fjärde gangen hösten 1980. Före detta har under- 
sökningen utförts hösten 1977, 1973 och 1979. Intervjuerna har varje är gjorts huvud- 
sakligen i september-november. En viss försiktighet bör iakttas vid en jämförelse av 
de olika arbetskraftsundersökningarnas résultat. Urvalsundersökningarna innehaller 
alltid slumpvariationer. Systematiskt fei förorsakas bl.a. av bortfallet, som visserligen 
varje ar varit rätt lagt, omkring 8 %. Bortfallet medför främst det att köns- och alders- 
fördelningen inte heit raotsvarar verkligheten. Intervjuerna har inte heller utförts 
under samma veckor alla âr. Intervjublanketten har arligen ändrats, men storsta delen 
av fragorna har upprepats i samma form varje höst.

Befolkningen i arbetsför aider, 15 - 64-âringar, samt arbetskraften har ökat arligen 
sedan hösten 1977. Fran och med hösten 1979 ökade befolkningen i arbetsför aider 
med omkring 12 000 personer, och var nu 3 236 000. Arbetskraftens andel av denna 
befolkning var 2 360 000 personer. Det relativa arbetskraftstalet, dvs. de arbetslösas 
och sysselsattas andel av samtliga 15 - 64-aringar, var omkring detsamma som föregaende 
höst, 72,9 % resp. 73,0 %. De relativa arbetskraftstalen efter kön har inte heller 
ändrats: procenten var fortfarande 68,8 för kvinnor och 77,2 för man. Antalet arbets- 
lösa minskade med 19 000 och den sysselsatta arbetskraften ökade med 25 000.

Det relativa arbetskraftstalet för gifta eller sammanboende kvinnor var 77 %, för 
mannen var motsvarande arbetskraftstal 33 %. Inom arbetskraften fanns det 1,16 
miljoner föräldrar med barn under 13 Ir. Av dessa var 75 000 ensamförsörjare. 76 % 
av mödrarna med barn under skolaldern tillhörde arbetskraften, sammanlagt omkring 
253 000. Over 60 000 mödrar som tillhörde arbetskraften hade fier an ett barn under 
skolaldern.

Utanför arbetskraften fanns det 376 000 personer. Av dessa var 516 000 kvinnor och 
360 000 man: kvinnornas andel av den befolkning som inte tillhör arbetskraften har 
varje ar varit omkring 60 %. Antalet hushallsarbetande personer av den befolkning 
som inte tillhör arbetskraften har minskat arligen. Sedan hösten 1979 har andelen 
personer som skött eget hushall minskat speciellt inom gruppen 40 - 59-aringar, dar 
det relativa arbetskraftstalet ökat.

Av de personer som inte tillhörde arbetskraf ten var 125 000 villiga att börja f örvärvsarbeta, 
av dessa var 50 000 doit arbetslösa, dvs. sadana som önskade förvärvsarbete och som künde 
ha börjat arbeta inom tva veckor. De doit arbetslösa awiker fran de arbetslösa i det 
att de doit arbetslösa inte aktivt söker arbete. Av de doit arbetslösa utförde 24 000 
hushallsarbete, 20 000 var skolelever eller studerande och 6 000 övriga personer som 
inte tillhörde arbetskraften. Hösten 1979 fanns det 73 000 doit arbetslösa, dvs. 23 000 
fier än nu. Bade relativt och kvantitativt sett sjönk den dolda arbetslösheten bland 
de personer som skötte sitt eget hushall.

Förutom den direkta arbetsvilligheten utreder arbetskraftsundersökningen ett eventuellt 
senare inträde i arbetslivet. Av de personer som utför hushallsarbete künde en tredjedel 
börja arbeta inom ett âr (inkl. de doit arbetslösa). Â andra sidan har en tredjedel inte 
ens tankt börja arbeta senare. Av skoleleverna och studerandena künde var fjärde börja 
arbeta stadigvarande inom ett âr, var femte inom 1 - 2 Ir och nagot över hälften senare, 
tidigast om 2 ar. Antalet personer som permanent stod utanför arbetslivet var omkring 
332 000, vilket var omkring 10 % av den totala befolkningen i aldern 15-64 Ir.

Enligt arbetskraftsundersökningen var antalet sysselsatta hösten 1980 2,36 miljoner,
av vilka 84,1 % löntagare och 15,9 % företagare och medhjälpande familjemedlemmar.
Antalet sysselsatta har fran föregaende*ar minskat i bada grupperna. Granskat efter 
yrkesgrupp har efterfragan pa arbetskraft ökat mest inom industri och byggnadsarbete.
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Av sysselsatta utförde 7,4 % deltidsarbete, dvs. en arbetsvecka under 30 timmar. Denna 
andel har ökat nágot frán foregáende ár, den kvantitativa ökningen steg frán 162 000 
till 169 000. Kvinnorna utförde klart oftare deltidsarbete an mannen. Frán föregaende 
ár hade kvinnornas andel ytterligare ökat frán 70 % till 81 %.

Av denna señaste undersökning kommer det fram att deltidsarbete blivit allt vanligare 
pá grund av andra orsaker än sysselsättning och att allt fler personer uppger hem 
och barnvárd sora orsaker till kortare arbetstid. Under de tvá föregaende áren var det 
dáliga sysselsättningsläget den främsta orsaken.

Utöver deltidsarbetande har arbetskraftsundersökningen utrett de heltidsarbetandes 
villighet att börja arbeta pá deltid. Av personer i heltidsarbete var 11 %, dvs. 216 000, 
villiga att overgá till under 30 timmars arbetsvecka. Denna andel har sjunkit nágot frán 
foregáende ár.

Báde enligt arbetskraftsundersökningen och enligt övriga statistikkällor sjönk arbets- 
lösheten frán áret förut. Enligt arbetskraftsundersökningen var 104 000 arbetslösa och 
áret förut var antalet 123 000. Samtidigt har det relativa arbetskraftstalet sjunkit 
frán 5,2 % till 4,4 %. Nedgángen av arbetslösheten har varit mycket oenhetligt i de 
olika befolkningsgrupperna, speciellt granskat efter kön. Da 44 % av arbetslösa var 
kvinnor ár 1978, var männens och kvinnornas andel lika stör följande ár, och ár 1980 
var majoriteten kvinnor, dvs. 53 %. Dá totalarbetslösheten sjunkit har aven den oavbrutna 
arbetslöshetens längd blivit kortare. Antalet lángtidsarbetslosa, dvs. i allmänhet personer 
som varit arbetslösa over ett ár, var 26 % av samtliga arbetslösa. Äret förut var andelen 
32 %.

Största delen av de arbetslösa hade arbetat innan de blev arbetslösa. 22 000 personer, dvs. 
21 %,sökte sig för första gángen eller pá nytt till arbetslivet. 30 000 personer 
var arbetslösa för att överenskoramet arbete upphört, 21 000 pá grund av uppsägning 
eller permittering och 19 000 hade själv lämnat sin arbetsplats. Bakgrunden till 
arbetslösheten är mycket olika i de olika áldersgrupperna. Inom gruppen under 25- 
áringar var andelen personer som overgátt till arbetskraften 40 %, andelen var 12 % 
inom gruppen over 25-áriga arbetslösa. Granskat efter kön fanns det just inga skillnader 
i arbetslöshetsbakgrunden.

Dá samtliga personer i arbetsför álder tillfrágades om de under áret varit arbetslösa, 
uppgav 11 % att de átminstone en gang varit arbetslösa. Motsvarande andel áret förut 
var 13 %. Antalet arbetslösa var nu 344 000. Granskat efter verksamhetsarten vid 
frágetidpunkten var nästan 200 000 av de sysselsatta arbetslösa, 29 000 av studeranden,
6 000 av hushállsarbetande och 5 000 av beväringarna, resten, 104 000, var även arbets­
lösa vid frágetidpunkten.



27

6. TIETOJEN KERUU 6. INSAMLING AV UPPGIFTER

Otos Urval
Työvoimatutkimuksen kokonaisotos vuonna Är 1980 omfattade arbetskraftsundersökningens urval

1930 oli 10 000. Otos poimittiin väestön kes­ 10 000 personer. Urvalet uttogs ur det centrala befolk-
kusrekisteristä. Perusjoukkona oli 15 - 64-vuoti- ningsregistret och populationen utgjordes av befolkningen
as väestö. Uudenmaan, Turun ja Porin, Oulun ja i aldern 15 - 64 är. I Nylands, Äbo och Björneborgs,
Lapin lääneistä henkilöitä poimittiin otokseen Uleäborgs och Lapplands län uttogs urvalspersoner
ainoastaan ns. kantanäytealueelta. Kaikkiaan endast fran det s.k. basurvalsomrädet. Urvalspersonerna
otoshenkilöitä valittiin 299 kunnasta. valdes frän saramanlagt 299 kommuner.

Haastattelut Intervjuer
Vuonna 1980 työvoimatutkimuksessa haastateltiin I 1930 ars arbetskraftsundersökning gjordes 79 % av

puhelimitse 79 % ja käyntihaastatteluina 21 %. intervjuerna per telefon och 21 % med besöksintervjuer.
Haastattelijoina toimivat Tilastokeskuksen haas­ Intervjuerna utfördes av Statistikcentralens statistik-
tattelijat. intervjuare.

Tiedusteluaj ankohta Frägetidpunkt
Haastattelut ajoittuivat pääosin syys-marras- Intervjuerna inträffade i huvudsak under september-

kuulle siten, että syyskuussa haastateltiin 29 %, november sä att 29 % intervjuades i September, 40 % i
lokakuussa 40 %, marraskuussa 30 % ja joulukuussa 1 %. Oktober, 30 % i november och 1 % i december.
Eräät työvoimatutkimuksen keskeisistä tiedoista ke­ Nagra av arbetskraftsundersökningens centralaste

rättiin tutkimusviikkoa koskevina. Tutkimusviikolla uppgifter gällde undersökningsveckan. Med undersöknings-
tarkoitetaan haastattelua edeltävää viikkoa. Koska vecka avses veckan före intervjun. Da intervjuerna
haastattelut ajoittuivat syys-joulukuulle 1980, vaih- gjordes under tiden september-december 1980, varierade
telee ko. viikko haastatteluajankohdan mukaan. Tutki­ undersökningsveckan beroende pä intervjutidpunkten.
musviikkoa koskevina kysyttiin oma ja puolison toimin­ FÖljande uppgifter som gällde undersökningsveckan efter-
nan laatu, työllisten työpaikka-, ammatti- ja ammatti- frägades: arten av intervjupersonens egen och makens/
asematiedot, työllisten työstä poissaolo ja sen syy. makans verksamhet, uppgifter om de sysselsattas arbets-
Muissa lomakkeen kysymyksissä viiteajankohdat vaihte- plats, yrke och yrkesställning, arbetsfranvaro och dess
livat kysyttävien tietojen mukaan. orsak. När det gällde blankettens övriga frägor varierar 

referenstidpunkten med frägorna.

7. VASTANNEET JA KATO 7. ANTALET PERSONER SOM BESVARAT FÖRFRÄGAN SAMT BORTFALL

Haastatteluihin vastasi 9 334 henkeä. Kun kokonais­ Intervjuerna besvarades av 9 334 personer. Da total-
otos oli 10 000, bruttokatoprosentiksi tuli 6,7 %. Ko- urvalet omfattade 10 000 personer, var bruttobortfall-
konaisoteksessa oli ylipeittoa (muuttanut kantanäytealu- procenten 6,7. Totalurvalet hade övertäckning (flyttat
een ulkopuolelle, kuollut yms.) 120 tapausta, joten utanfor basurvalsomradet, avlidit ra.m.), 120 fall, netto-
netto-otos oli 9 880 ja nettokatoprosentti 5,5 %. Netto- urvalet var säledes 9 880 och nettobortfallsprocenten
kato jakautui kadon syyn mukaan siten, että ei— tavattuja 5,5. Nettobortfallet fördelade sig efter bortfallsorsak
oli 2,3 %, kieltäytyneitä 2,0 % ja sairaana tai tilapäi­ enligt följande: 2,3 % anträffades inte, 2,0 % vägrade
sesti laitoksessa 1,0 %, muu syy oli 0,2 %:lla. och 1,0 % var sjuk eller tillfälligt pä anstalt, 0,2 % 

hade annan orsak.
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Ikäryhmittäin tarkasteltuna kato oli pienin 15 - 19- 
vuotiailla (bruttokato 3,5 %) ja suurin 25 - 34-vuotiail- 
la (bruttokato 8,8 %). Myös sukupuolittain jaoteltuna ka­
dossa oli eroa: naiset vastasivat tunnollisemmin kuin mie­
het (bruttokatoprosentti naisilla 6,0 % ja miehillä 7,4 %). 
Pääasiassa kadosta johtuu, että työvoimatutkimuksen ikä- 
ja sukupuolijakauma ei täysin vastaa todellisuutta. Alla 
olevassa taulukossa on esitetty työvoimatutkimuksessa 
saadun väkiluvun ikäjakauma ja väestötilaston syyskuun 
1980 ennakkoväkiluvun ikäjakauma.

Granskat efter aldersgrupp var bortfallet minst inom 
äldersgruppen 15 - 19-äringar (bruttobortfallsprocent 
3,5) och störst inom gruppen 25 - 34-äringar (brutto­
bortfallsprocent 8,8).- Även granskat efter kön förekom 
det en skillnad i bortfallet: kvinnorna svarade samvets- 
grannare än männen (bruttobortfallsprocent bland kvinnor 
6,0 och män 7,4). Närmast pä grund av bortfallet motsvarar 
arbetskraftsundersökningens älders- och könsfördelning inte 
verkligheten. Tabellen nedan visar äldersfördelningen av 
den folkmängd som erhällits i arbetskraftsundersökningen, 
och äldersfördelningen av den preliminära folkmängden i 
befolkningsstatistik September 1980.

Työvoimatutkimus 1980 Väestötilastot, syyskuu 1980
Arbetskraftsundersökningen 1980 Befolkningsstatistik, September 1980

Ikä Yhteensä Miehet Naiset Yhteensä Miehet Naiset
Älder Inalles Män Kvinnor Inalles Män Kvinnor

% %

15-19 12,8 6,3 6,5 11,8 6,0 5,8
20-24 11,4 6,3 5,1 11,8 6,0 5,8
25-34 25,0 12,4 12,6 26,0 13,4 12,6
35-44 19,7 9,9 9,8 18,9 9,6 9,3
45-54 16,7 8,2 8,5 17,0 8,4 8,6
55-64 14,4 5,8 8,6 14,5 6,3 8,2

100,0 48,9 51,1 100,0 49,7 50,3

8. TYÖVOIMATUTKIMUKSEN OTANTAMENETELMÄSTÄ JA
ESTIMAATTOREISTA

Kantanäytealue
Työvoimatutkimuksen tietojen keruu tapahtui 

vuosina 1977 ja 1978 kokonaan ns. kantanäyte- 
alueella. Kantanäytealueeseen kuuluu 112 kuntaa. 
Kantanäytealue on kehitetty kustannusten säästä­
miseksi: haastatteluja tehdään vain tietyissä kun­
nissa.

Kantanäytealue on muodostettu ositetun otannan 
menetelmällä. Koko maa on jaettu ositteisiin kun­
nittain. Suuret taajamat ovat muodostaneet omat 
ositteensa kukin. Muut kunnat on jaettu osittei­
siin osituskriteerina mm. lääni, kunnan taajama- 
aste ja elinkeinorakenne. Kaikkiaan on ositteita 92.

Ositteista, jotka sisältävät vain yhden kunnan, 
poimitaan henkilöt otokseen systemaattisella otan­
nalla. Ts. näissä ositteissa käytetään henkilöiden 
poiminnassa otokseen yksiasteista otantaa.
Usean kunnan muodostamista ositteista valitaan 

yksi ryväs edustamaan koko ositetta. Rypäänä on 
joko yksi kunta tai usean kunnan muodostama yhtenäi­
nen alue. Tästä rypäästä poimitaan henkilöt otok­
seen systemaattisella otannalla. Näissä ositteissa 
käytetään siis kaksiasteista ryväsotantaa. Kusta­
kin ositteesta poimitaan henkilöitä otokseen samas­
sa suhteessa kuin ositteen väkiluvun suhde on koko 
15 - 64-vuotiaaseen väestöön.

8. ARBETSKRAFTSUNDERSÖKNINGENS URVALSMETOD
OCH ESTIMATORER

Basurvalsomrade
Under ären 1977 och 1978 insamlades arbetskrafts­

undersökningens uppgifter heit och hallet inom det 
s.k. basurvalsomrädet. Detta omräde omfattar 112 
kommuner, och omrädet har utvecklats för att spara 
kostnaderna: intervjuerna utförs endast i vissa 
kommuner.

Basurvalsomradet har uppgjorts genom stratifierad 
sampling. Heia landet har kommunvis indelats i strata. 
Stora tätorter utgör ett eget Stratum. De övriga kommu- 
nerna har indelats i strata med bl.a. län, kommunens 
tätortsgrad och näringsstruktur som stratifierings- 
kriterium. Totalantalet strata är 92.

Frän de strata som innehäller endast en kommun uttas 
urvalspersonerna med systematiskt urval. I dessa strata 
används enstegssampling vid uttagningen .
Frän strata som bildats av flera kommuner väljs ett.. 

kluster att representera heia stratumet. Klustret om­
fattar antingen en kommun eller ett sammanhängande om­
räde som omfattar flera kommuner. Fran detta kluster 
uttas urvalspersonerna med systematiskt urval. I dessa 
strata används säledes tvastegsklustersampling. Frän 
varje stratum uttas urvals personer i samma förhällande 
som stratumfolkmängden har tili befolkningen i äldern 
15-64 är.
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Niitä kuntia, joista henkilöitä poimitaan otok- Sedan 1979 har man smaningom avstätt fran bas-
seen, sanotaan kantanäytealueeksi. Kantanäytealu- urvalsomrädena, där för att det uppstod problem
eesta on luovuttu vähitellen vuodesta 1979 alkaen, speciellt i de strata där en (tili folkmängden)
sillä hankaluuksia syntyi erityisesti niissä ositteis- liten kommun representerade heia stratumet.
sa, joissa (väkiluvultaan) pieni kunta edusti koko
ositetta.

Otantamentelmä 1980 Urvalsmetoden 1980
Tilastokeskuksen haastattelijakenttää on laajennettu Statistikcentralens intervjuorganisation har

siten, että vuonna 1979 kantanäytealueista voitiin utvidgats sä att man under 1979 künde avstä fran
luopua Ahvenanmaalla, Kymen, Mikkelin ja Keski-Suomen basurvalsomräden pä Aland, i Kymmene, St Michels
lääneissä. Vuonna 1980 kantanäytealueita käytettiin och Mellersta Finlands län. Under är 1980 användes
ainoastaan Uudenmaan, Turun ja Porin, Oulun ja Lapin basurvalsomräden endast inom Nylands, Abo och Björne-
lääneissä ja muissa lääneissä käytettiin yksiasteista borgs, Uleäborgs och Lanolands län. I de övriga länen
otantaa. Ositejako on ollut sama kuin kantanäytealueita användes enstegssampling. Indeining i strata har varit
muodostettaessa. densamma sora vid basurvalsomräden.

Henkilöt on poimittu väestön keskusrekisteristä sys- Personerna har uttagits ur det centrala befolknings-
temaattisella otannalla. Estimoinnissa tämä poiminta- registret med systematiskt urval. Vid estimering
tapa rinnastetaan yksinkertaiseen satunnaisotantaan. jämställs detta uttagningssätt med obundet slumpmässigt
Korotettaessa otos vastaamaan koko 15 - 64-vuotiasta urval. Da urvalet upphojdes att motsvara heia den 15 -
väestöä käytettiin syyskuun 1980 ennakkoväkilukua. 64-äriga befolkningen användes de preliminära upp- 

gifterna om folkmängden i September 1980.

Kokonaissumman estimaattori Skattning av populationstotalen

Merkitään Beteckningar
X kokonaissumma perusjoukossa
A  .X kokonaisumman estimaattori

X populationstotal
AX skattning av populationstotalen

m otoskoko m urvalsstorleken
x muuttujan arvo otoksessa x variabelns värde i urvalet
M perusjoukon yksiköiden määrä M antalet personer i populationen
h alaindeksi, joka viittaa ositteeseen h index hänvisande tili Stratum
i alaindeksi, joka viittaa yksikköön i index hänvisande tili enhet

Ositetun otannan mukaan saadaan edellisestä koko Enligt stratifierad sampling erhälls en skattning
maata koskeva kokonaissumman estimaattori av populationstotalen för heia landet

92 mh
SH
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9. TULOSTUKSESTA 9. RESULTAT

Työvoimatutkimuksessa tulostetaan kaikkiaan huo­ Ur arbetskraftsundersökningens uppgifter uttas mycket
mattavasti enemmän tietoja, kuin mitä tämä julkaisu mera uppgifter än de som ingär i denna Publikation. Av
sisältää. Kokonaan julkaisemattomista tiedoista mai­ uppgifterna sora inte publiceras kan nämnas de regionala
nittakoon aluetiedot. Aluetauluja on tuotettu keskei­ uppgifterna. Av de viktigaste uppgifterna har regionala
simmistä tiedoista luokituksella Pääkaupunkiseutu, tabeller producerats med följande indelning: Huvudstads-
siitä Helsinki, muu Etelä-Suomi, Väli-Suomi ja Poh- regionen, därav Helsingfors, Övriga Södra Finland, Mellersta
jois-Suomi. Finland och Norra Finland.
Työvoimatutkimuksen atk-tauluista eli kaikista tulos­ Över arbetskraftsundersökningens adb-tabeller, dvs. samtliga

tettavista tauluista on tehty taululuettelo, jota saa utmatade tabeller, har uppgjorts en tabellförteckning som
pyydettäessä Tilastokeskuksen työvoimatilastotoimis- pä begäran kan erhällas frän Statistikcentralens byrä för
tosta/työvoimatutkimus. Myös atk-taulut ovat käyttä­ arbetskraftsstatistik/arbetskraftsundersökning. Adb-tabell-
jien saatavissa valokopioina. erna kan även erhällas som fotokopior.
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1. 15-6U-VUOTIAS VÄESTÖ PÄÄRYHMITTÄIN SUKUPUOLEN MUKAAN SEKÄ TYÖVOIMAAN KUULUMATON VÄESTÖ TYÖHÖN MENON 
JA SUKUPUOLEN MUKAAN, SYKSY 1980
BEFOLKNINGEN I ÄLDERN 15-61* AR I HUVUDGRUPPER EFTER KÖN OCH BEFOLKNING SOM INTE TILLHÖR ARBETSKRAFTEN 
EFTER KÖN OCH SENARE INTRÄDE I ARBETSLIVET, HÖSTEN 1980

15-6U-vuotiaat - äringar Naisten osuus 
Kvinnornas andel

Molemmat Miehet Naiset
sukupuolet 
Bäda könen

Män Kvinnor

1 000 henkeä - personer %

15-6U-vuotias väestö - Befolkningen i 
äldern 15-6U är 3 236 1 581* 1 6 5 2 5 1 , 1

Työvoima - Arbetskraften 2 360 1 22U 1 1 3 6 1*8 ,2

Työlliset - Sysselsatta 2 256 1 175 1 0 8 1 1*7 , 9

Osa-aikatyölliset - Deltidsysselsatta 169 33 136 80,5

Tilapäisesti poissa työstä - Tili- 
fälligt borta frän arbetet 127 52 75 5 9 , 1

Työttömät - Arbetslösa loi* 1*9 55 5 3 , 1

Työvoimaosuus - Relativt arbetskraftstal % 72,9 77,2 68,8

Työttömyysaste - Relativt arbetslöshetstal % M 1*,0 >t,8
Työvoimaan kuulumaton väestö - 
Befolkning.ej i arbetskraften 876 360 516 58,8

Koululaiset ja opiskelijat - Studerande 1*02 192 210 52 ,2

Varusmiehet - Beväringar 31 31 “ —

Kotitaloustyötä tekevät - I hushälls- 
arbete 151* 1 153 99,3

Työkyvyttömät/työkyvyttömyyseläkkeellä 
olevat - Arbetsoförmögna/pensionerade 
pä grund av invaliditet 2k0 1 1 8 122 50,8

Muulla eläkkeellä olevat - Hade annan 
pension k2 lh 28 66,2

Muut - Övriga 7 k 3 1*3,1

Työvoimaan kuulumaton väestö työhön me­
non mukaan - Befolkning ej i arbets­
kraften enligt inträde i arbetslivet

Yhteensä - Sammanlagt 876 360 516 58,8

Piilotyöttömat - Dolt arbetslösa 50 10 ho 79,6
Mahdollisuus mennä työhön myöhemmin - 
Möjlighet att börja arbeta senare 1*63 186 277 59,8

1-6 kk kuluessa - Inom 1-6 mänader 35 10 25 70,6

6-12 kk kuluessa - Inom 6-12 mänader 75 30 1*5 60,5
1-2 v. kuluessa - Inom 1-2 är 96 1*7 1*8 50,5
2-k v. kuluessa - Inom 2-h är 106 1*8 58 5l* ,8
Myöhemmin tai ei osaa sanoa - 
Senare eller kan inte säga 151 51 100 66,3

Varusmiehet - Beväringar 31 31 - “

Ei aio mennä työhön tai työhön meno 
tuntematon - Tänker inte börja arbeta 
eller inträde i arbetslivet okänd 332 133 199 59,9



31

O
CO
ON

o <C 
CO P  On P
>H EH
en r tw x>H O

cö >s «

cd >S «

X
o  G 

•H  :cdS S

5-
cd
bO
G

Sh 0
OCÖ O!

0  G
1 • H  :cÖ

S  S

CÖ
cö

p
o " 6
G :CÖ CÖ
> CO H
1

-TJ 0  CÖ
VO O  g

1 P  S
LA
rH 5h  co

0
G  'O
<u oC F5 p  

bO 0)
^  *H  £-1 f—1 oCÖ
O ai 0
O  M P  
G  nd tn 
3  p  cö

VO rH VO rH LA c o CM VO CM o ON LA t— C— fr— JS O LA
r—1 on CM ON on o rH on
LA rH on o LA Jt f - v a O n CM fr— O

o CM rH LA
H

O i—i rH Jt c— on CO LA CM o LA LA CO t— 1—1 Jt ON VO
VO jt CM o ■—i VO CM
on rH rH 1—1 o rH on CO Jt LA CM VO o

o rH on CM .»Ti­
rH

-

VO CM fr - LA CM rH rH rH -Tt O CM CM on O n t­ Jt o LA
t— [— jt O n LA r— CM VO
co CM i—1 j t o CO co CM LA on CM fr­ Oo CM CM LA

rH

v o S rH CM ON O n CM ON «H O ON O rH co on O n e o rH
on VO rH CM CM
r—i O n rH O -TI­ i—1 O o rH rH o Oo CO rH
rH rH

-rt- ON ON on vo O VO c— CM o rH co on LA on rH VO rH
OJ on Jt CM
CM rH O on o o O on CM o O

O ON
r—1 rH rH

o -=r O LA LA ON 0 0 VO on O CM O n CM VO rH O fr­ rH
VO o CM rH VO -TI­ rH
on «—i rH O ON O O o f r - CM eo O

a CO
OJ CM «—i

CM LA fr— on -= t VO LA LA JS o on on VO fr- -tî- rH fr - CM
LA ON on ON Jt on on Jt
v£> ON rH _TJ- o o CO LA CM VO CM CM Oo vo CM

iH

Jt rH O fr - on on j t CM j S -p O LA CM CO CO CM o on
CO CO on o CM o 00 on 0

oLA rH rH r—1 CM o Jt co VO rH CM CM CM oo fr— rH
t—l «—! u rH

ft

cö
•H
-p

VO vo t— o t— ON ON fr— co p O CM on CM rH CO rH JT CM
on fr - VO o VO on VO f - 0
CM rH CM CM vo O 0  - CO VO CM O n CM CM O

O vo rH
on CM Sh rH

ft

e tn 1 i G en 1 1o in >> CO O CO >> CO•H G •H p p •H a •H p pCO O P 0 o CO o P 0 OG 10 •H JS rH rH Sh G CO • rHp rH H Sh0 u :CÖ u 03 >» q 0 0 Sh JCÖÜ 'G i>s G 0ft 0 «3 JO TÖ P P ft 0 JO 03 P P03 ft P co to ft P en enSh •H CO 1 CO O q S Sh ■H en 1 en Ó G S0 rH G q Sh q o 0 H G q Sh G O-p CÖ cö p 0 co ¿4 P cö cö p 0 co MCO > e G en CO'O bß •H G CO > G G to eno3 bû •H GSh E G o G q E G CÖ -H Sh S G O G q E e CÖ•H0 o H •iH < > p •H E 0 o M •rl < >CÖP •H EP JA tn cö G O * P J4 en e OCO cl 1 G 1 Sh G G tn G 1 G 1 f Sh G Gs •H 0 cö 0 0 r OCÖ E •H 0 cö 0 0 oCÖo CO 0 ft P •H -G rH S CÖ rH O CO 0 ft p •H P rH cörH
M 0 O CÖ cörH G M G O CÖ cö rH Scö GP ci o G rH P Sh 0 cö •H P p G O :CÖ G rH P Sh 0 • rH PbO •H •H rH CÖ q JCÖ 03 CÖ CÖ o3 bß •H •H rH cö q JCÖ o3 cö CÖ o3cö to CO 0 G p CO > bß rH G G cö en CO 0 G p en > bOM rH G GrH -P G CO G q •H G 3 G -CÖ rH P G en q G •H G q G JCÖg 0 0 < G CÖ:CÖ•H •A) q cö G 0 0 < G cöJCÖ•H •ra G CÖ P

m »o ft :0 > ft G CO G p O CU P ft JO > ft a CO G p OSh 1 rH u COP E Sh 0 Sh i rH Sh en p E Sh 0«3 1 :0 • rH o q P 0 -G « < 1 :0 •H O G p 0 SS 1P 0 M cöJCÖ 1 •H i—1 G P 0 J4 cöJCÖ 1 •rlrH Gen 1 -P P ¿4 G CO Sh CO tn CÖ <—1 0 G en 1 P P J4 G CO Sh en CO CÖrH 0 Go >» :cö 0 Sh >>•H Sh ft P 0 bO O O >> :CÖ 0 Sh •H Sh £< p 0 bO Oi -p rH > rH JS 0 >> CÖ 0 cö jo P « P rH > rH Ä 0 CÖ 0 cö JO Po G >s 0 p B en COp 1 1 E cö O q 0 P tn enp 1 1 E CÖ:CÖ rH p M G en :0 P CO O 0 Sh S jcö rH p G en JO p en o 0 Sh Sto G 0 :0 q 0 S P 0 Sh P -h :0 0 en q 0 :0 q 0 E p 0 Sh p • H JO 0e p M >> q (0 o P cöJS 0 G 03 <H P G p ¿4 í>> q to O p cö-G 0 G o3 <H-H p0 tO : CÖ EH X •rl JA :0 SS en03 •h q G 0 CO sen EH X •H -ici JO -G CO03 •H G G0 J>> rH 0 G S cö:0 O ft p t> G 0 >» rH O G s cöJO O ft P > GP EH w EH•H EH Sh rH E o en CÖ H P EH H EH •H EH Sh rH E O en CÖ EH
JS JS>h



15
-6
L-
VU
OT
IA
S 

vä
es

tö
 t

oi
mi

nn
an

 l
aa

du
n 

ja
 p

ää
as

ia
ll

is
en

 t
oi

me
en

tu
lo

n 
lä

ht
ee

n 
mu

ka
an

, 
sy

ks
y 

19
8

0
 

BE
FO
LK
NI
NG
EN
 I
 Ä

LD
ER
N 

15
-6
1*
 Ä

R 
EF
TE
R 

VE
RK
SA
MH
ET
EN
S 

AR
T 

OC
H 

HU
VU
DS
AK
LI
G 

IN
KO

MS
TK

ÄL
LA

, 
HÖ
ST
EN
 1

98
0

32

en

G G

«HCÖ
G

G

G
\  :G CocÖ I
+5 H  ©  f t  cd
SCÖ P  sO >
E I (1) S f l  C

: 0  ¡O (D S  cd -rt
P  P  G  CO G
-p  -P G  A  0  >
b  > > s G  O  G  G  -P
}> >  P  0  O 0
>» S  CD p  -H  G  P

i  jd  10 1) »1 C  'r l
:Q  :Q  ¡>> P  G  P  -d

■SCÖ
p  p

CÖ
0 G  0 
CO •'“3 G

•h  G
r—l CÖ 0 G 
G  0  
CO G  

•H  G 
A  p  
O CObd

G
GG

§
cö
S

P  :d  >  en p  
• H  P  0) G D 
P  ¡O Jd d  P  
O >5 (L> G 
bd P  P  P  G

:G
a  1

:0  co 
P  P  
p  0  CÖ 
:0 rQ co 
>> G -O  

E-« <  H

ACÖ
G

G

PG<

CO I 
•H  p  
H  0  CÖ 
i- l  CO P  
CO CO Pb >> G
En CO co

0
Td G
P G G
:G G 0
P .id G

• H G
G G G
O

1—1 G G
G 0 ip

P iG rH
G 0 ••G
0 G -id
0 > p
e CO

•p G e
0 0 0 P

p 0 g 0
G G G

G G • P oG
0 P
G G bfl 0

• H G ■ p P
P rH CO
(H • H G
cö CO G G

• H G CO 0
CO 0 G CO
cd S G

SCÖ • H £ p
:cd * r l G 0
CL, > K G

0 e— co P e— co A OJ O O P OJ OJ 0 t— VO A ONCO p en en P O P t— P VO OJ A OJ OO OJ Pi­ PI­ OJP

0 p P OJ On P LTN OJ O O IA tä­ P VO ON P t— 1—1_a- p 0 ON OJOJ OJ P O -=r en O en co OJ 0 OO co coP

OJ OJ P P VO LTN OJ en O VO p- OJ OJ 0 en 0 t—
0 en 0 C/N-=r en O CO 0 o 0 VO p en OO t— PP

p- 0 VO 1—1 LTN VO VO LA P O IA 0 pfr VO C— 0 m ALT\ P OJP p O VO pj- 0 en p G- en OO coP

VO OJ e— LTN OJ p P P p- O OJ OJ en ON C— J- 0 At— e— p- On C/N t— OJ VOco OJ P p- O CO CO OJ A en OJ c— OO (M OJ AP

0 co OJ vo OJ 0 en p O en OJ t— A On ON 0 t—
0 en en en1—1 O co co P VO O CO en OO OJ <n OJP

vo p- OJ en ON t— co en OJ O ON A p Pt p co VO PLTV t— p en p pCVI 0 P O P 0 0 O VO 0 0 OO ONC\J OJ P

0 0 CTN IA ON co VO en O OJ ON OJ vo p 0 C— PVO O OJ p VO p- pen P p O ON 0 0 0 t— OJ 0 OO coOJ OJ P

vo VO t— O D— ON On e— co O CM en OJ P co p p- OJen t-- VO O VO tn VO t-OJ p OJ OJ VO O t— CO VO OJ On OJ OJ 0O VO Pen OJ

G 1CO 1

P

G 10 1 1O CO >4 0 O 0 >» 0• P G •p p •rl G • H P pCO 0 p 0 p 0 O p 0 0G CO • r l O P 0 G G 0 • r l P p p G0 G sG G TÖ >■» P 0 0 G sG G ■G & G 0A 0 < sO TÖ G P A 0 < sO P PG A P • P 0 Td A P 0 0h • P CO 1 0 O G a G • H 0 0 0 G a0 1—I G G G G 0 0 1—! G G G G 0p G G P 0 * 0 G p G G P 0 0 GCO t> G G 0 0 tö fcO • H G 0 > G G 0 0 G M •rl G
g E G O G E G G G • p G a G O G E? a G G • r l0 0 P •P «3 p G -P a 0 0 M •rH < G p • H §p G CO G G 0 P G 0 G 0CO G 1 G 1 1 G G G 0 G G 1 1 G G GE • p 0 G 0 0 ©cd a ■ rl 0 G 0 0 ocd
0 CO 0 A P •P G P  A G P 0 0 0 A P •H -S P g G PG G G O G G P  bD G G G G O G G P G

u G 0 sed G 1—| P G 0 G • P P "6 G O SCO G P P G 0 G •H p• P 1 p rH G G sG Td G G G •H •H P G G :G G G G GG CO CO 0 G P 0 > bO G P G G G 0 0 0 G P 0 > bo G P G GrH p G CO G G •P G G G :G P P G 0 G 5 •H G § :G
G 0 0 «3 G G sG • P  * o G G G G 0 0 >* «3 G G :G • rl • r-j G cö GG G Ph sO > A G 0 G P O G G A sO > A G 0 G p OG 1 P G 0 P S G 0 G 1 P G 0 P a G 0«G | sO • P O G P * 0 G 1 < 1 SO •H O G P 0 p 1P 0G G G G sG 1 • p P G P 0 G G G :G 1 •rH P GCO t P P G 0 G 0 0 G P  0 G CD 1 P P G G 0 G 0 0 G P 0 G

O t>s ¿3 0 G • P G A P 0 bQ O O S sG 0 G b •rl G £ P 0 ÖO O1 P 1—| p G 0 G 0 G sO P 1 P P > P P  O b G 0 G sO P
O G >s 0 P 0 0  G 1 1 a G O G 0 P a 0 0 G 1 1 G

:G rp p G G CO SO P  0 O 0 G a sG P P G G 0 SO P 0 0 0 aCO G 0
G

sO G 0 S P 0 G p • P  sO 0 0 G 0 sO G 0  a p 0 G P •H sO 0
G p b>, G CO O P G G 0 G »G A p G P G >> G 0 O p G P 0 G G A p0 sO :cd E-i X •H G sO G 0 Td • H G 0 sO sG EH «A •H  G sO -5 0 G •H G G0

£
p O G

¿ f
G sO O A P  > 0 >3 P O G i>> G sO O A  P > G

P H Eh *P G P  S O CD G EH P EH H En -H EH G P a O CD GG G
>H



X
5-

61
1-

V
U

O
T

IA
S 

V
Ä

E
ST

Ö
, 

TY
Ö

V
O

IM
A

 
JA

 T
Y

Ö
V

O
IM

A
A

N
 

K
U

U
LU

M
A

TO
N

 
V

Ä
ES

TÖ
 

SU
K

U
PU

O
LE

N
 

JA
 

Y
L

E
IS

SI
V

IS
T

Y
K

SE
N

 
M

U
K

A
A

N
, 

SY
K

SY
 

1
98

0
B

EF
O

LK
N

IN
G

EN
 

I 
Ä

LD
ER

N
 

1
5

-6
1

 
Ä

E
, 

A
EB

ET
SK

R
A

FT
EN

 
O

CH
 

B
EF

O
LK

N
IN

G
 

SO
M

 
IN

T
E

 
T

IL
L

H
Ö

R
 

A
R

B
ET

SK
R

A
FT

EN
 

E
FT

E
R

 
K

Ö
N

 
O

O
H

 
A

LL
M

Ä
N

B
IL

D
N

IN
G

, 
H

Ö
ST

EN
 1

98
0

33

c,
CL)
Cm
cd
GXCO
-pCU
P G
g -P O
cd 0 G CO G

•rH •H *H
cd S•ra

H
3  Sei

cd
EO P0
-P JScd

M
ie

M
än

G
G

X

G to
cd sed cd
S CO rH

G G
O <U cd
> <u g:0 -P S

P
rG 3  Sh CO

G
-P O CU G 
co G
cd S 
3  SS

G0
-PCm
cd (U
G rGX CU GCO • H :cd
-p S  S
Ph
<

PbQ
cd :cd cd
S CO rH

G G0 (U cd
S (U E:0 -P E
i» -G 3Eh Sh CO

P
0CO

G0coCOh0
P h

sedO)
•ä0)JS
ooo
I—I

to 
M G >>*H 
-P c  CO G 
•H <—I 
>  ‘H

•h £CO G

VO O OJrH f“  LA
LA H

rH O VO IA
O ro On
O  «H OJ

VO 00

VO oLTV

O  r—| LTV
VO LTV rH
OO G

OO
ON

O
o
o

vo

00
LT\

00
o

VO
t—
co

co
VOCVJ

la
co
p-

CM O CO UV
o  00  oO  rH OO

-=fr 00

LA o
LA

VO -3- O
00 VO VO
H rH OJ

O  IA ON
O  -*■  OJ
O H OJ

IA  H

OJ o  
VO

rH _=f-li I—I
H  0J

VO
CO

O
O
O

LA ON G
O  O
f—

O LA -li
VO O t—
00  00  -3 -

OJ

co 00
t -
LA

rH

O

O
o

ON rH
VO o  
VO

0J LA OJ
LA OO H
VO 0J

OJo
o

ro o
o
o
rH

0J
-It

On

OJ

CMt—
* OO

VO

0J o  o  CO

O  OJ o
O  H  0 J
rH

O
f— 

VO

OJ

o

VO
00
0J
ro

vo
OJ-=i

(M-3- ro LAvoo
0J

O H ON
O 00 OJ
O H CMrH

CO OJ

ro ovo

•rH
cd •M\ rH CO
O 0 G

G X X (U
1 rH CO cd 1 rH

-P G 'G G •H rH G rH
bO O O G cd cd O cd CU
cd P X G COp S! rH

cdrH G CO G O CO«H
G •H G bQ cd ¿S CU rH
3 SS G •H G rH S O

P  G <U G cd rH O X
G <u Ph CU P G Ph en CO
P  E rH 0 •H 'G

CO CO 3 •H rH G SJ 1 >
cd X cd CU rH CO rH

J H  CU p G G G CU G
•H p 1 O G :cd G bO

¡Cd Ph G 1 G Si CU CU
en Ph CU •H cd cd Ph G G G
G O 'G X rH CO CU cu (U 'G
cu •H G COrH G •H •G rH rH G
cu H P <u CU cd cd sed rH H •H
-p Sh CO SS S SS p S <U cu E
-G
Sh

0 CU G
G M Si CU

l rH en cd 1 G
P G ■G •H rH G G

G bO O O G cd O cd 0
G cd P X G en p X rH
sed rH G CO G O cd

en rH cdX G •H G bO X CU G
O cd Si G •rH G rH E 0

P  G <U G cd rH O X
1 G cu Ph CU P G CP en tn

p  E rH O •H G
G CO en 3 •rH rH G 1 > G
O cd S! cd CU rH en rH G
P 1 H cu P G G G CU G
cd •H p 1 O G sed G bO
E sed Ph G 1 G SS CU 0
cu en Ph <U •H cd cd Ph G G G
p G 0 Td X rH en CU CU 0 G
e <u •H G COr—1 G •H •G G G G
G 0 H P cu CU cd cd sed G G •H
EH P Sh CO SS S SS p S cu 0 E

G
Gen

Ok
än
d



15
-6
1-
VU
OT
IA
S 

vä
es

tö
 t

oi
mi

nn
an

 l
aa

du
n 

ja
 y

le
is

si
vi

st
yk

se
n 

mu
ka

an
, 

sy
ks

y 
19

8
0

BE
FO
LK
NI
NG
EN
 I
 Ä

LD
ER
N 

I5
-6
U 
ÄE
 E

FT
ER
 V

ER
KS
AM
HE
TE
NS
 A

RT
 O

CH
 A
LL

MÄ
NB

IL
DN

IN
G,
 H

ÖS
TE
N 

19
80

34

S  :o

-p , 
<u P  

X  cö 
CU bO•d 0 B  'H
(0 P  
P  :CÖ
h >cö CU > PQ

CO o  
•H  X  

CÖ CO 
1—I »H 
P  P h 

H  O  
P  , *

-P  1
CO P  CO 
P  5CÖ rH O > rH 

H  CU ©CÖ 
CÖ Ä

- p  <D CO 
•H  P  P  
-P  , P  ,

scö : 0
e 1— 1

: 0  CO 
P  P  
- p  CU 
:0 P 
>» P

EH <

•H  P  
CO P  
CO SCÖ•H s

On CVI t—
CO H  H
C\J

ON
L A
CM

O  H  CO

O -=f LT\O

H  O  CO
CO rH

o\ I o
oo

cm m  o
O  CO rH

p i-  CM

COo o
o
o

VO

o
CM

CO

CMir\

-=r r— t—
LTV H  CM

ONo o o  c o  c—

o o c—O iH 1—I

VOt—
CO

LTV
c oPt

CM O  CO LCN

o m  o
O  H  <0

-s f  COorH
c-
CM

O n o  
VO

o  o  VO

o  CO LA
O  CM

v o  v o  c—
L A  ON -=f
CM CM -sf

CM

ON (OO
LA

rH

O
oo
rH

O n

O n

O  L A
VO O
CO CO

CM

COt—
LA

CO o
oo

VO VO  CM
c o  cm -=r
CM PJ" t—

CO

CO LA  
VOo
CM

O  H  ON

O  <0 CM
O  H  CM

cö •H •H
rH M ro X

1 o CO 1 rH CO
X CU P O cu

p  CO M O P X X
1 rH Ti CÖ 1 rH t H CO

p p  p p •H rH P rH
■ &

P TÖ P  *H
bO O O  P CD CÖ O cö CU Ti o O ro ro
cö p ^  p CO P X rH P cö p CO p

rH p co bO O CO »H CÖ SCÖ rH p CO P o
p •H p CÖ X CU rH P •H p bO ro
3 X k  P •H p rH B O O CÖ p •h  3

-P P 0) O CÖ rH O X P  P CU P CÖ rH
p 0) P h rH -P P CO CO 1 P  d> P h <u p  p
+3 rH O •H Ti p  a rH o

CO CO • r l  CU P X 1 > p CO co ro •H rH P  .¿d
cö X CÖ rH CO rH o ro x ro CU rH CO

1 rH <U P P . p P CU P p 1 H  <u p P  P
•H -p I O P scö t ö bO cö •H  p 1 O  P

scö P h p 1 P X CU CU a SCÖ P h P i p X  CU
CO P h o • r l  CÖ ro P h p P P <u CO P h <U •H ro CÖ P h
p o Ti X  rH CO <u CU <U Ti p p O  Ti rH CO
o •H P CO rH P •H X rH rH P p d> •H  P CO H P  *H
0) H -p 0) 0 CÖ CÖ scö rH rH •H p d) H  P <u <u ro ro

g
CO bd S td - p > CU CU a EH p >H CO bd s X  P

iH S

vä
he
mm
än
 -
 F

ol
ks
ko
la
 

el
le
r 

de
lv
is
 m

el
la
n-

el
le
r 

gr
un
ds
ko
la
 e

ll
er
 

- 
gg
 

gg
 9
 

66
,1
 

5
5

,1
 

71
,0
 

2
6

,8
 

27
,5
 

89
,7

m
i 

n
rl

rp
 

^
5 

9 
9



15
-6
1+
-V
UO
TI
AS
 V

ÄE
ST
Ö 

SU
KU
PU
OL
EN
, 

SI
VI
IL
IS
ÄÄ
DY
N,
 I

ÄN
, 

YL
EI
SS
IV
IS
TY
KS
EN
 J

A 
VA
PA
A-
AJ
AN
 O

PI
SK
EL
UN
 M
UK
AA
N,
 S

YK
SY
 1

98
0 

BE
FO
LK
NI
NG
EN
 I
 Ä

LD
ER
N 

15
-6
4 

AH
 E
FT

ER
 K
ÖN
, 

CI
VI
LS
TÄ
ND
, 

ÄL
DE
R,
 A

LL
MÄ
NB
IL
DN
IN
G 
OO
H 

FE
IT

ID
SS

TU
DI

ER
, 
HÖ
ST
EN
 1

98
0

35

«
0

Td
G

•H  O  
PH 1 O

O tJ
•H Td -H
rt . - f3 ̂

u0
•H*03
P
CO(0 Na

is
et
 -

 K
vi
nn
or

A! Cd e  o  U 
tQ CD cd 3  Ch  

•H- PH Ai 3  
PH cd *h  p  ocd 

O  > cd co  p ,

1
Yh
te
en
sä

Sa
mm
an
-

la
gt

•rl
P
• H

•H O
0  Td10 rH 3e H  w  cd H0 o  3  Ph 0to M 3  0) 3e m co Td G

• rl • h  O  3  cde
AJ O  ■&§. en

0PIL) 0  TdP •H Td *pH
rH 3  P3 0  l ei p  HW) AJ 3  G 0  Ph
to 3  3  ^ 4-1H
PH 3  *H p  » 31 0  > 3  en  PH

VO sedSIA
: 3
CO 1e p G G(1) 0 (D 3M JS 0  S  p  

p  a  qo1 X! 3  3

3
S >h  e n  h

a>Ai
co e

0P) Td CO
0 •H 0)

0  Td
g H  G3 rH CO 3  P

0 O  3  H  1)
cd G Ai 3  <L> Td

cc co Td G
cd Ai •H  O  3  3
cd PH 1 P  1
P h cd 0  tsst en

> ocdmn 0  Td:Q •H  Td »H
p H  3  P
10 0  1 3  Ph *H

AJ 3  G  0  3
:<5 co 3  3  Td mh
> O •H  £H Ah 3

3 f t  3  H  P  « 3
PH 0  >  3  en  ph

cd M
3

P ui
0
3 :3
?
1 G  G

- 4 0  3
VO O

rH
0  g  p

p  e qo
IA 0
H s S  en  h

P

.9

3

rH rH
P  Ph P  :3 0 CO 
:CÖ T i -H 
m H  >  

•H «¡J *H

t> : 3  D
■rl A! P  
CO H  ¡M

vo 00 
f— CO

ON VO CM CO CO LA

t— 0—  CVJ «—I CO 1—I
P  H  OJ C\f H  H

ON CO O  CO

t— t— cvj m
H  CM OJ P

i a  e— co  l a  v o  o  o n  c o  cm
On VO CM ON VO O n VO 00  00
04 rH rH CM

IA  LA P
ON VO ON
CM

ON O  
00

CM O  CM
LTN L A  O

VO O n C—

CM VO CO LTN LTN CO
LTN t - O  r l  h t -

VO 0 0  -=1- 0 0  CM CM

CM LTN CM
LTN OO H

VO CM - 4

CM 00  Oo

o j  00 t -

t—  CO IA

01 c o  &  <r> <4> 00

r- uo O  co lo <r
CM

c—
co

l/N
rH

O
CO

-4

l/N

4  4  0  - 4  - 4  O  VO VO CO
H  t— - 4  rH  CM - 4  CM H

O  VO CO I
0 0  CM LP»

-4 H en -4 CO CM ON SO ON -4 1—1 ON rH
co ON ON co O O 1—1VO co co ON CM SO
IA co VO IA - 4 -4 m CM rH LA H en O

t — rH  rH

CM 00 CM 
rH  rH  rH

t— IA  P  O  ON VO 

CM P  VO l/N  ON CO

t— - 4  CO

CM CM l/N
1—I CM rH

L/N

O n

ON rH  CO ON O  O  I A - 4  O
o  - 4  VO O  ON OO ON LTN _ 4
4  CM H  - 4  rH

O n l/N C—
O  O n H

- 4  rH

VO
ON

O

VO H  l/N  
OO -4  ON 
cm co m
OO H  rH

VO - 4  O  - 4  P  t—
0 0  CO rH  0 0 - 4  VO 
CM C— CO VO LP» —4

m

vo vo  CM
00 CM -4
CM -4  C—
OO

OO l/N
VOO
CM

Td
G

P
3

ocd
p ta P

<H-f
10 3

3
• H

p p tO
G P 0

■H
O

3 Ch
• r l
O

1

1 en 1

3

p
p

>> 1 3
P to e
: 3 : 3 10 0
: 3 CO •H p
CO G 10 p

•H 0 •H 3
P 0 & s
•H P •H • H
•H JS 3 3
S>

•Hen
>H S

I 1 I I I

G 0
to G 3 Ph
G : 3 P Td

•H 1 P G
G •rl 0 • H
t3 3 AJ 0 S g
p P CO P
•H 1 O 0 : 3 CO Ph
P P 3 AJ AJ > •H 0
G bO P CO > P

: 3 3 3 Td G •H P P
S P O O G 3 3 0 0 Td

P G P AJ 3 co P Td G
P 3 G CO Ph O 3 :3

•H 3 to 3 Ph r—1 AJ
AJ u •H 3 0 O O

1 p G 0 Ph 3 P P Ai
en 3 0 PH 0 P 3 P CO 1

CO P P O 0 Td
i» 1 CO •rl P 3 AJ G

p 3 X 3 0 P CO 3 O
CO : 3 P 0 p 3 3 P Ph P

•H CO •H p 1 O Ph O to 3
> G PH G 1 G AJ 0 AS S

•H 0 PH 0 •rH 3 3 PH CO Ph 0
CO 0 O Td A! P CO A! 0 P
UI P •rH 3 CO P G •H P P

•H P P P 0 0 3 3 O P
0 >H >H en AJ S AJ P &H 0 &H

>H

1)
 

Mu
ut
 k

ui
n 

na
im
is

is
sa

 o
le
va
t 

- 
An
dr

a 
än
 g

if
ta



36

7. 15-61+-VUOTIAS väe stö toiminnan laadun j a vap aa-ajan opiskelun mukaan sekä työlliset ja työttömät 
IÄN j a vap aa-aja n opiskelun m u k a a n, syksy 1980
BEFOLKNINGEN I ÄLDERN 1 5 —6U ÄR, EFTER VERKSAMHETENS ART OOH FRITIDSSTUDIER SAMT SYSSELSATTA OOH 
ARBETSLÖSA ENLIGT ÄLDER OOH FRITIDSSTUDIER, HÖSTEN 1980

Toiminnan laatu - Verksamhetens art 
Ammattiasema - Yrkesställning

15-61+-vuotiaan väestön vapaa-ajan opiskelu 
Den 15-6^-äriga befolkningens fritidsstudier

Yhteensä Opiskeli va- Opiskelleiden
Sammanlagt paa-aikana /&-OSUUS

Studerade Studerandes
pä fritid $-andel

1 000 henkeä -  personer

%

Yhteensä - Sammanlagt 3 236 1*09 1 2 , 7

Työlliset - Sysselsatta 2 256 3 1 1 1 3 , 8

Työntekijät - Arbetare 1 0 1 9 89 8 ,7

Toimihenkilöt - Funktiönärer 879 182 20,8

Yrittäjät ja avustavat perheenjäsenet -  

Företagare och medhjälpande familje- 
medlemmar 358 ko 1 1 , 2

Työttömät- Arbetslösa 101+ 9 8,6

Varusmiehet - Beväringar 31 1 3 ,2

Opiskelijat - Studerande 1+02 1+5 1 1 , 2

Kotitaloustyötä tekevät - 
I hushällsarbete 151+ 21 1 3 , 6

Työkyvyttömät, muulla eläkkeellä olevat, 
muut - Arbetsoförmögna9 hade annan

289 22 T ,6pension, övriga

Työlliset - Sysselsatta

1 5 -6U 2 256 3 1 1 13,8

15-21+ 329 1+3 13,1
2 5-31+ 689 u h 16,5
35-U-1+ 576 87 15,2
1+5-51+ 1+1+1 1+8 10,9
55-61+ 221 19 8,6

Työttömät - Arbetslösa

15-61+ 101+ 9 8,6

15-21+ 35 3 7,9
25-31+ 27 3 12,9
35-61+ 1+1 3 6,3
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lU. TYÖVOIMAAN KUULUMATON VÄESTÖ SUKUPUOLEN, IÄN JA TYÖHALUKKUUDEN SEKÄ TYÖMAHDOLLISUUDEN MUKAAN, SYKSY 1980
BEFOLKNINGEN SOM INTE TILLHÖR ARBETSKRAFTEN EFTER KÖN, ÄLDER, ARBETSVILLIGHET OCH ARBETSMÖJLIGHET, HÖSTEN 1980

Sukupuoli - Kön
Työhalukkuus ja työmahdollisuus haastatteluviikolla 
Arbetsvillighet och arbetsmöjlighet under 
intervjuveckan

Molemmat sukupuolet - Bada könen

Työhalukkuus haastatteluviikolla - Arbets­
villighet under intervjuveckan_ ________

Yhteensä - Sammanlagt
Olisi halunnut olla työssä - Ville arbeta 
Ei halunnut olla työssä - Ville inte arbeta 
Ei osaa sanoa - Kan inte säga

Työmahdollisuus haastatteluviikolla - Arbets­
möjlighet under intervjuveckan______________

Työhön halukkaat yhteensä - Arbetsvilliga 
sammanlagt
Olisi voinut ottaa vastaan työtä 2 viikon 
kuluessa1 ' - .Skulle ha kunnat börja arbeta 
inom 2 veckor1 '
Oli este työssäkäyntiin - Var förhindrad 
att arbeta
Ei osaa sanoa - Kan inte säga

Naiset ~ Kvinnor

Työhalukkuus haastatteluviikolla - Arbets­
villighet under intervjuveckan
Yhteensä - Sammanlagt
Olisi halunnut olla työssä - Ville arbeta 
Ei halunnut olla työssä - Ville inte arbeta 
Ei osaa sanoa - Kan inte säga

Työmahdollisuus haastatteluviikolla - Arbets­
möjlighet under intervjuveckan _

Työhön halukkaat yhteensä - Arbetsvilliga 
sammanlagt
Olisi voinut ottaa vastaan työtä 2 viikon 
kuluessa1 ' - *Skulle ha kunnat börja arbeta 
inom 2 veckor
Oli este työssäkäyntiin - Var förhindrad 
att arbeta
Ei osaa sanoa - Kan inte säga

Työvoimaan kuulumattomat, ilman työkyvyttömiä ja varusmiehiä 
Ej i arbetskraften, exkl. arbetsoförmögna och beväringar

Ikä - Älder

15-64 1 5 - 1 9 20-24 25-34 1 35-44 45-54 55-64

1 000 henkeä - personer

605 298 90 80 28 26 83
125 59 13 20 10 10 13
1*67 234 75 59 1 7 Ik 68
13 5 2 1 1 2 2

125 59 13 20 10 10 13

50 16 5 8 6 6 9

73 42 8 12 4 4 3
2 1 - - - 0 0

3 9 4 1 5 7 5 3 6 4 2 6 2 5 6 9

8 6 2 8 9 1 8 9 1 0 1 2

2 9 9 1 2 8 4 2 4 5 1 6 1 3 5 5

9 1 1 1 1 2 2

8 6 2 8 9 1 8 9 1 0 1 2

4 o 9 4 7 5 6 9

4 5 1 9 5 1 1 3 h 3

1 0 - - — 0 0

l) Piilotyöttömät - Dolt arbetslösa
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16. PIILOTYÖTTÖMÄT IÄN, TOIMINNAN LAADUN, PIILOTYÖTTÖMYYDEN SYYN, TYÖKOKEMUKSEN, VIIMEISEN TYÖSSÄOLON, 
SUKUPUOLEN JA NAISTEN SIVIILISÄÄDYN MUKAAN, SYKSY 1980
DOLT AEBETSLÖSA ENLIGT ÄLDER, VERKSAMHETENS ART, EFTER ORSAKEN TILL DOLD ARBETSLÖSHET, ARBETS- 
ERFARENHET, SENASTE ANSTÄLLNING, KÖN OOH EFTER KVINNORNAS CIVILSTÄND, HÖSTEN 1980

Ikä - Älder
Toiminnan laatu
Verksamhetens art
Piilotyöttömyyden syy
Orsaken tili dold arbetslöshet
Työkokemus
Arbetserfarenhet
Viimeinen työssäolo
Senaste anställning

Piilotyöttömät - Dolt arbetslösa

Yhteensä
Sammanlagt

Naiset - Kvinnor Miehet - Man

Yhteensä
Sammanlagt

Naimisissa
Gifta

1 000 henkeä - personer

Ikä - Älder
1 5-6U
1 5-2U
25-31+
35-bk
1+5-5*+
55-6U

50
21
8
6
6
9

l+o
13
7 
6 
6
8

2l+ 10
8
1
0

1

Toiminnan laatu - 
Verksamhetens art

Yhteensä - Sammanlagt 50 1+0 2h 10

Kotitaloustyötä tekevä - 
I hushällsarbete 2k 2k .. 0

Opiskelija - Studerande 20 12 8
Muu työvoimaan kuulumaton - 
Andra som inte tillhör 
arbetskraften 6 1+ •• 2

Piilotyöttömyyden syy - 
Orsak tili dold arbetslöshet

Yhteensä - Sammanlagt 50 Uo 2k 10
Paikkakunnalla ei ole 
sopivaa työtä - Det har inte 
funnits lämpligt arbete 
pa orten 25 20 ii 5
Ei usko omiin mahdolli­
suuksiin, ei omaa riittävää 
koulutusta - Tror inte pä 
egna möjligheter, har inte 
tillräcklig utbildning 23 18 12 5
Muu syy - Annan orsak 2 2 1 0
Tuntematon - Okänd 0 0 - 0

Työkokemus - Arbetserfarenhet

Yhteensä - Sammanlagt 50 l+o 2k 10
Ei työkokemusta - Ingen 
arbetserfarenhet 8 5 3
On työkokemusta - Har arbets­
erfarenhet 1+2 35 7

Aika viimeisestä työssäolosta - 
Tid sedän senaste anställning

Työkokemusta omaavat - Personer 
med arbetserfarenhet 1+2 35 7
Alle vuoden - Under 1 är 18 13 5
1-2 v. - är 5 3 ,, 2
3-5 v. - är 6 6 -
6-9 v. - är 6 5 0
10 v. - är - 7 7 0
Tuntematon - Okänd _ _
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22. TYÖTTÖMÄT JA TYÖTTÖMYYSASTEET SUKUPUOLEN JA IÄN SEKÄ SIVIILISÄÄDYN JA LASTEN MUKAAN, SYKSY 1980
AEBETSLÖSA OOH RELATIVA ARBETSLÖSHETSTAL EFTER KÖN OCH ÄLDER SAMT EFTER CIVILSTÄND OCH BARN, HÖSTEN 1980

Sukupuoli - Kön 
Siviilisääty - Civilständ 
Lapset - Barn 
Ikä - Älder

Työvoima
Arbetskraften

Työttömät
Arbetslösa

Työttömyysaste 
Relativt arbetslöshetstal

1 000 henkeä - personer %

Yhteensä - Sammanlagt 2 360 10!* k,u

Miehet - Män 1 22l» 1*9 1»,0
Naiset - Kvinnor 1 136 55 1» ,8

Naimattomat - Ogifta 81»T 65 7,7
Naimisissa - Gifta 1 513 39 2,6

Ei alle 1Ö v. lapsia - Har ej barn under 18 är 1 201 77 6,h

On alle 18 v. lapsia - Har barn under 18 är 1 158 27 2,3

On alle 7 v. lapsia - Har barn under 7 är 5»»5 15 2,7

Ikä - Älder
15-6Ä 2 360 10U 1»,1»
15-2Ä 361» 35 9,7
25-31 717 27 3,8
35-l(U 587 12 1,9

1+5-51» 1»55 Ik 3,1
55-61» 237 16 6,8
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23. TYÖTTÖMÄT SUKUPUOLEN JA IÄN SEKÄ YLEISSIVISTYKSEN MUKAAN, SYKSY 1980
ARBETSLÖSA EFTER KÖN OCH ALDER SAMT ALLMÄNBILDNING, HÖSTEN 1980

Yleissivistys
Allmänbildning

Työttömät - Arbetslösa Työttömyysaste 
Relativt arbets- 
löshetstalSukupuoli - KÖn Ikä - Alder

Yhteensä
Sammanlagt

Miehet
Män

Naiset
Kvinnor

15-61* 15-21* 25-61*

1 000 henkeä - personer %

Yhteensä - Sammanlagt lOU 1*9 55 10U 35 69 i*,i*
Ylioppilastutkinto - 
Student examen 8 1* 5 8 5 3 2,7
Keski- tai peruskoulu - 
Mellan- eller grundskola 27 12 li* 27 18 8 5,6
Kansakoulu tai osan 
keski- tai peruskoulua 
tai vähemmän - Folkskola 
eller delvis mellan- 
eller grundskola eller 
mindre 69 33 36 69 12 57 1,1*

Prosenttia - Prosent

Yhteensä - Sammanlagt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Ylioppilastutkinto - 
Studentexamen 8,0 7,2 8,7 8,0 li*,8 1*,5
Keski- tai peruskoulu - 
Mellan- eller grundskola 2 5 , 6 25,1 2 6 ,0 2 5 , 6 52,5 11,7
Kansakoulu tai osan 
keski- tai peruskoulua 
tai vähemmän - Folkskola 
eller delvis mellan- 
eller grundskola eller 
mindre 66,h 67,7 65,3 66,1* 32,7 83,8



53

2k. TYÖTTÖMÄT SUKUPUOLEN JA IÄN SEKÄ TYÖTTÖMYYDEN SYYN MUKAAN, SYKSY 1980
ARBETSLÖSA EFTER KÖN OCH ÄLDER SAMT ARBETSLÖSHETENS ORSAK, HÖSTEN 1980

Työttömyyden syy 
Arbetslöshets orsak

Työttömät - Arbetslösa

Sukupuoli - KÖn Ikä - Älder

Yhteensä 
Sämmäniagt

Miehet
Män

Naiset
Kvinnor

15-61* 1 5 -2U 25-61*

1 000 henkeä - personer

Yhteensä - Sämmäniagt 1 0U 1*9 55 10U 35 69

Pakkoloma - Permittering T 1* 3 7 1 6

Irtisanottiin - Uppsagd il* 7 7 ib 2 12

Sovittu työ päättyi - 
Arbet s förhällandet 
upphörde 3Q 15 15 30 12 18

Erosi itse työpaikastaan - 
Sade själv upp sig 19 8 11 19 5 ib

Hakeutuu ensimmäistä 
kertaa tai uudelleen 
työelämään -’Söker sig 
för första gängen eller 
pä nytt tili arbetslivet 22 10 12 22 ib 8

Muu syy - Annan orsak 12 5 7 12 1 11

25. TYÖTTÖMÄT AMMATTIASEMAN JA SUKUPUOLEN MUKAAN, SYKSY 1980 
ARBETSLÖSA EFTER YRKESSTÄLLNING OCH KÖN, HÖSTEN 1980

Ammattiasema
Yrkesställning

Työttömät - Arbetslösa

Yhteensä
S.ammanlagt

Miehet
Män

Naiset
Kvinnor

1 000 henkeä - personer

Työttömät yjrteensä - Arbetslösa 
sammanlagt loi* 1*9 55

Työvoimaan kuuluneet työttömät -
Arbetslösa som tillhört arbetskraften 82 39 1*3

Palkansaajat - Löntagare 77 37 1*0
Työntekijät - Arbetare 59 32 27
Toimihenkilöt - Funktionärer 18 5 13

Yrittäjät ja muut - 
Företagare och andra 5 2 3

Työttömät, jotka hakeutuvat 
ensimmäistä kertaa tai uudelleen 
työelämään - Arbetslösa som för 
första gängen eller pä nytt 
söker sig tili arbetslivet 22 10 12
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26. TYÖTTÖMÄT AMMATIN JA SUKUPUOLEN MUKAAN, SYKSY 1980 
ARBETSLÖSA EFTER YRKE OCH KÖN, HÖSTEN 1980

Ammatti
Yrke

Työttömät - Arbetslösa

Yhteensä
Sammanlagt

Miehet
Män

Naiset
Kvinnor

1 000 henkeä - personer

Työttömät yhteensä - Arbetslösa sammanlagt 10U 1*9 55

Työvoimaan kuuluneet työttömät - 
Arbetslösa som tillhört arbetskraften

Kaikki ammatit - Alla yrken 0-9 82 39 1*3

Teknillinen, luonnont. ja huma­
nistinen työ - Tekniskt, naturvet. 
och humanistiskt arbete 0 6 1 5

Hallinnollinen, tilinpidon, ja 
konttoritekn. työ - Administrative, 
kameralt och kontorstekniskt arbete 1 7 3 1*

Kaupallinen työ - Kommersiellt 
arbete 2 5 1 1*

Maa- ja metsätaloustyö - 
Lantbruks- och skogsbruksarbete 3 9 5 1*

Kaivos- ja louhintatyö - 
Gruv- och stenbrytningsarbete 1» 0 0 -

Kuljetus- ja liikennetyö - 
Transport- och kommunikationsarbete 5 1 1 -

Teollinen työ - 
Tillverkningsarbete 6 , 7 3U 23 11

Palvelutyö - Servicearbete 8 20 5 15

Muu työ tai ammatti tuntematon - 
Annat arbete eller yrke okänt 9 - - -

Työttömät, jotka hakeutuvat ensimmäistä 
kertaa tai uudelleen työelämään - 
Arbetslösa som för första gängen eller 
pä nytt söker sig tili arbetslivet 22 10 12

27. TYÖTTÖMÄT SUKUPUOLEN JA TYÖTTÖMYYDEN YHTEENLASKETUN KESTON MUKAAN, SYKSY 1980 
ARBETSLÖSA EFTER KÖN OCH DEN SAMMANLAGDA TID ARBETSLÖSHETEN VARAT, HÖSTEN 1980

Työttömyyden yhteenlaskettu kesto 
viimeisten 12 kk aikana 
Arbetslöshetens sammanräknade 
längd under de 12 senaste 
mänaderna

Työttömät - Arbetslösa

Yhteensä
Sammanlagt

Miehet
Män

Naiset
Kvinnor

Yhteensä
Sammanlagt

Miehet
Män

Naiset . 
Kvinnor

1 000 henkeä - personer %

Yhteensä - Sammanlagt 10.1* 1*9 55 1Q0 ,0 10 0 ,0 10 0 ,0

0 - b vk - veckor 13 6 7 12,1* 1 2 , 8 1 2 , 0

5 - 12 vk - veckor 15 6 9 15,0 1 3 , 8 1 6 , 0

13 - 26 vk - veckor 23 10 13 22,2 2 0 , 1 2l*,3

27 - 35 vk - veckor 10 6 1* 9,3 1 2 , 6 6,5

36 - 1+8 vk - veckor 1 1 6 5 10,9 u,6 10,1

U9 - 52 vk - veckor 28 12 16 2 6 ,8 2 3 , 3 29,8

Tuntematon - Okänd i* 3 1 3,U 5 ,8 1,3
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29. TYÖTTÖMÄT TYÖTTÖMYYDEN SYYN JA YLEISSIVISTYKSEN SEKÄ TYÖTTÖMYYDEN YHTÄJAKSOISEN KESTON MUKAAN, SYKSY 1980
ARBETSLÖSA ENLIGT ORSAK TILL ARBETSLÖSHET OOH ALLMÄNBILDNING SAMT DEN OAVBRUTNA TID ARBETSLÖSHETEN VARAT, HÖSTEN 1980

Työttömyyden syy
Orsak tili arbetslösheten
Yleissivistys
Allmänbildning

Työttömät - Arbetslösa

Yhteensä
Sammanlagt

Työttömyyden kesto kuukausina 
Arbetslöshetens längd i manader

Alle 2 kk 
Under 2 man

2-5 kk 
2-5 man

6-11 kk 
6-11 man

12 kk - 
12 man -

Tuntematon 
Ok and

1 000 henkeä - personer

Työttömyyden syy - Orsak tili 
arbetslösheten

Työttömät yhteensä - 
Arbetslösa sammanlagt lQl* 1+0. 2l+ 9 27 k

Pakkoloma - Permittering 7 2 i 1 3 Q

Irtisanottiin - Blev uppsagd li* i* 3 2 5 0

Sovittu työ päättyi - 
Arbetsförhällandet upphörde 3 0 19 6 1 3 Q

Erosi itse työpaikastaan -
Sade själv upp sig frän arbetsplatsen 19 7 3 2 6 1

Hakeutuu ensimmäistä kertaa tai 
uudelleen työelämään - 
SÖker sig för första gängen eller 
pä nytt tili arbetslivet 22 5 7 3 6 1
Muu - Övrig 12 3 3 0 1+ 1

Yleissivistys - Allmänbildning

Työttömät yhteensä - 
Arbetslösa sammanlagt 10Ä l+o 2k 9 27 u

Ylioppilastutkinto - 
Studentexamen 8 6 1 1 0 -
Keski- tai peruskoulu - Mellan- 
eller grundskola 27 12 7 2 1* 1

Kansakoulu tai osan keski- tai 
peruskoulua tai vähemmän - 
Folkskola eller delvis raellan- 
eller grundskola eller mindre 69 22 16 6 22 3

30. TYÖTTÖMÄT SUKUPUOLEN JA TYÖN ETSINTÄTAVAN MUKAAN, SYKSY 1980
ARBETSLÖSA ENLIGT KÖN OCH SÄTT PÄ VILKET DE SÖKT ARBETE, HÖSTEN 1980

Työn etsintätapa Työttömät - Arbetslösa
Sätt att söka arbete

Yhteensä Miehet Naiset Osuus työttömistä
Sammanlagt Män Kvinnor Andel av alla arbetslösa

Yhteensä Miehet Naiset
Sammanlagt Män Kvinnor

1 000 henkeä - personer ci /0

Työttömät yhteensä - Arbetslösa 
sammanlagt 10U 1*9 55 100,0 100,0 100,0

Etsi työvoimatoimiston kautta - 
Sökt arbete genom arbetskraftsbyran 76 31* 1+2 72,7 69,2 75,9
Käynyt työnvälittäjän luona - 
Besökt arbetsförmedlare 65 29 36 63,0 60,8 65,2

Käyttänyt avovälitystä - 
Utnyttjat öppen förmedling 1*9 20 29 1*7,3 1*2,1 51,9

Otti suoraan yhteyttä työnantajiin - 
Genom att direkt kontakta arbets- 
givare
Seurasi lehti-ilmoituksia tai ilmoitti

*+3 22 21 1*1,3 1*5,0 38,1

itse lehdessä - Genom att följa med 
tidningsannonser eller genom att 
annonsera själv 66 29 37 63)6 59,5 6 7 ,2

Etsi muulla tavoin - Sökt pä 
nägot annat sätt 13 6 7 12,7 11,5 13,8
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3 9 - TYÖLLISET SUKUPUOLEN JA IÄN SEKÄ AMMATTIASEMAN JA IÄN MUKAAN, SYKSY 1 9 8 0  
SYSSELSATTA EFTER KÖN OCH ÄLDER SAMT YRKESSTÄLLNING OCH ÄLDER, HÖSTEN 1 9 8 0

Ikä
Älder

Työlliset - Sysselsatta

Yhteensä
Sammanlagt

Miehet
Män

Naiset
Kvinnor

Palkansaajat - Löntagare Yrittäjät ja avusta- 
vat perheenjäsenet 
Företagare och med- 
hjälpande familje- 
medlemmar

Yhteensä
Sammanlagt

Työntekijät
Arbetare

Toimihenkilöt
Funktionärer

1 000 henkeä - personer

1 5-61* 2 256 1175 1081 1898 1019 879 358

1 5 - 1 9 91 1*8 1*3 85 67 18 5

20-2Ä 238 1 3 6 102 223 11*1 82 15

2 5 - 2 9 328 1 7 9 1U9 301 163 138 27

3 0-31* 361 181* 177 313 ll*9 163 1*8

3 5 - 3 9 310 16U 11*6 266 1 1 7 ll*9 1*1*

1*0-1* 1* 266 1 3 7 128 216 loi* 112 50

¡*5-1*9 221 1 1 9 102 176 98 78 ¡*5

50-5I* 220 1 0 5 115 168 1Q0. 6 8 52

5 5 - 5 9 151* 7 0 81* 1 0 9 56 53 ¡*5

6 0-61* 67 32 35 1*1 2 l* 1 7 26
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1+8. PALKANSAAJAT SUKUPUOLEN, IÄN JA OSA-AIKATYÖHALUKKUUDEN MUKAAN, SYKSY 1980
LÖNTAGAEE EFTER KÖN, ÄLDER OCH VILLIGHET TILL DELTIDSARBETE, HÖSTEN 1980

Sukupuoli - Kön 
Ikä - Aider

Palkansaajat, joiden normaali työaika viikossa on 30 tuntia tai enemmän 
Löntagare, vilkas normala arbetstid i veckan är 30 timmar eller mera

Yhteensä
Sammanlagt

Halukkuus osa-aikatyöhön 
Villighet tili deltidsarbete

Haluaa siirtyä osa-aikatyöhön 
Vili byta tili deltidsarbete

Ei halua 
Vili inte

Ei osaa sanoa 
Kan inte säga

Yhteensä
Sammanlagt

Pysyvästi 
Stadigvarande

Tilapäisesti
Tillfälligt

1 000 henkeä - personer

%

Molemmat sukupuolet- 
Báda könen

15-61* 1 758 200 1 1 ,1* 118 82 1 5Q6 52

15-2+ 272 23 & ’k 1 1 12 2l*2 7
25-3+ 575 79 13,8 38 1*1 1*82 li*

35-1*1* 1*51* 52 11,6 33 19 388 13
1*5-51* 321 32 9,8 2l* 8 278 11
55-61* 136 13 10,0 12 1 1 1 6 7

Naiset - Kvinnor

15-61* 813 135 1 6 ,6 78 57 61*9 29

1 5 -2I* 1 1 8 15 1 3 ,0 7 8 98 1*

2 5-3I* 262 55 2 1 ,2 25 30 200 7
35-1*1* 209 36 17,3 22 il* l61* 9

I+5-5I* 152 20 13,1 l6 1* 128 1*

55-61* 71 8 11,5 7 1 58 5

Miehet - Man

15-61* 9+5 65 6 ,8 1*0 25 857 23

1 5-2I* 151* 7 + ,7 1* 3 11*1* 3
25-31* 313 2k 7,6 13 11 282 7
35-1*1* 2l+l* l6 6,7 11 5 221* 1*
1*5-51* 168 12 7,0 7 5 150 7
55-61* 65 6 8,1* 5 1 57 2
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51. PALKANSAAJAT AMMATIN, TOIMIALAN JA TYÖPAIKAN VAIHTAMISEN SEKÄ UUDEN TYÖPAIKAN ETSIMISEN 
MUKAAN, SYKSY 1980
LÖNTAGARE EFTER YRKE, NÄRINGSGREN OCH ARBETSPLATSBYTE SAMT SÖKANDE AV NY 
ARBETSPLATS, HOSTEN 1980

Ammatti —  Yrke 
Toimiala — Näringsgren

Palkansaajat — Löntagare

Yhteensä
Saramanlagt

Viimeisen 1/2 vuoden aikana 
Personer som under det senaste halvaret

työpaikkaa vaihtaneet 
har bytt arbetsplats

uutta työp. 
har sökt ny

etsineet^
arbetsplats

työpaikkaa vaihtaneet 
tai etsineet
Har bytt eller sökt arbetsplats

Yhteensä
Sammanlagt % Yhteensä

Saramanlagt % Yhteensä
Sammanlagt %

1 000 henkeä —  personer

Ammatti —  Yrke

Kaikki ammatit — 
Alla yrken 0-9 1 898 162 8,5 161 8,5 323 17,0
Teknill., luonnont. ja 
humanistinen työ — 
Tekniskt, naturvet. och 
humanistiskt arbete 0 378 30 8,0 34 9,2 65 17,1
Hallinn. , tilinpidon, 
ja konttoritekn. työ — 
Administrativt, kameralt 
och kontortekniskt arbete 1 304 17 5,5 28 9,1 44 14,6
Kaupallinen työ — 
Kommersiellt arbete 2 127 8 5,9 9 7,0 17 12,9
Maa- ja metsätaloustyö — 
Lantbruks- och skogs- 
bruksarbete 3 49 9 18,8 3 7,0 13 25,8

Kaivos- ja louhintatyö — 
Gruv- och stenbrytnings- 
arbete 4 7 0 0 0
Kuljetus- ja liikennetyö — 
Transport- och 
kommunikationsarbete 5 131 9 6,6 8 5,8 16 12,4
Teollinen työ — 
Tillverkningsarbete 6,7 625 64 10,3 59 9,5 123 19,7
Palvelutyö — 
Servicearbete 8 269 25 9,2 20 7,3 44 16,5
Muu työ tai ammatti 
tuntematon —  Övrigt arbete 
eller yrke okänt 9 8 0 0 1

Toimiala —  Näringsgren

Kaikki toimialat — 
Alla näringsgrenar 0-9 1 898 162 8,5 161 8,5 323 17,0
Maa- ja metsätalous — 
Jord- och skogsbruk 1 52 9 17,0 3 6,7 12 23,7
Teollisuus — 
Industri 2,3,4 623 39 6,3 61 9,8 100 16,1
Rakennustoiminta — 
Byggnadsverksamhet 5 167 32 19,4 9 5,6 42 25,0
Kauppa — 
Händel 6 278 22 7,9 27 9,8 49 17,7
Liikenne — 
Samiärdsel 7 151 8 5,2 '7 4,6 15 9,8
Rahoitus- ja vakuutus­
toiminta —  Bank- och 
försäkringsverksamhet 8 98 5 4,8 7 7,4 12 12,2

Palvelukset — 
Tj änster 9 529 47 8,8 47 8,8 93 17,7

1) Nykyisessä työpaikassa ollessaan 
I nuvarande anställning
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52. 15-61+-VUOTIAS VÄESTÖ TOIMINNAN LAADUN, LASTEN, IÄN JA SIVIILISÄÄDYN SEKÄ AVOLIITON MUKAAN, SYKSY 1980
BEFOLKNINGEN I ÄLDERN 15-6U ÄR EFTER VERKSAMHETENS ART, BARN, ÄLDER, CIVILSTÄND OCH SAMVETSÄKTENSKAP, HÖSTEN 1 9 8O

Toiminnan laatu - Verksamhetens art 
Lapset - Barn 
Ikä - Älder

15-6U-vuotiaat - aringar

Yhteensä
Sammanlagt

Siviilisääty,

Naimisissa
Gifta

avoliitto - Civilständ, samvetsäktenskap
Muut kuin naimisissa olevat 
Andra än gifta
Yhteensä
Sammanlagt

Näistä avoliitossa 
eläviä - Av dessa 
lever i samvets­
äktenskap

Naimisissa tai avo­
liitossa olevat 
yhteensä
Gifta eller lever 
i samvetsäktenskap

1 000 henkeä - personer

Toiminnan laatu - Verksamhetens art

Yhteensä - Sammanlagt

Työvoima - Arbetskraften

Työvoimaan kuulumattomat - 
Ej i arbetskraften

Lapset - Barn

Yhteensä - Sammanlagt

Ei alle l8 v. lapsia - 
Har ej barn under 18 är

On alle l8 v. lapsia - 
Har barn under l8 är

On alle 7 v. lapsia - 
Har barn under 7 är

Ikä - Alder

15-61+ 
15-2U 

25-3U 
35—UU 
1+5-51+ 
55-61+

*1)/o

3 236 1 81*1 56,9 1 395

2 360 1 513 61* .1 81*7

876 328 37,5 51*8

3 236 1 81*1 56,9 1 395

1 912 658 3l*,1* 1 2 5I*

1 323 1 183 89,1* lito

631* 582 91,9 51

3 236 1 81*1 56,9 1 395
781* 81* 10,7 700

8lQ 52I* 61*,7 286

63!* 50I* 79,5 130
5l*l 1*05 7**,8 136
1*67 32l* ■69,1* 143

200 6,2 2 Qltl 63,1

170 7,2 1 683 71,3

30 3,1* 358 1*0,9

200 6,2 2 Qltl 63,1

ll*5 7,6 802 1*2,0

55 1*,2 1 238 93,6

31 !*,9 613 9 6 ,8

200 6 ,2 2 Ql*l 63,1
69 8 ,8 153 19,5
87 10,7 6ll 75,5
20 3,1 521* 8 2 ,6

17 3,2 1*22 7 8 ,0

7 1,5 331 70,9

l) Prosenttiosuudet koko 15-61+-vuotiaasta väestöstä —  
Andel i procent av hela befolkningen i äldern 15-61+ är
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5 6. 15-61(-VUOTIAS v ä e s t ö, työvoima j a työvoimaan kuulumaton väestö sukupuolen (n a i s e t), siviilisäädyn
JA LASTEN MUKAAN, SYKSY 1980
BEFOLKNINGEN I ÄLDERN 15-61* ÄR, ARBETSKRAFTEN OCH BEFOLKNINGEN SOM INTE TILLHÖR ARBETSKRAFTEN 
EFTER KÖN (KVINNOR), CIVILSTÄND OCH BARN, HÖSTEN 1980

Siviilisääty - Civilständ 15-61+-vuotiaat - äringar
Lapset - Barn

Yhteensä Naiset Työvoima - Arbetskraften Työvoimaan kuulumattomat
Sammanlagt Kvinnor Ej i arbetskraften

Yhteensä Naiset Yhteensä Naiset
Sammanlagt Kvinnor Saimnanlagt Kvinnor

1 000 henkeä - personer

Naimisissa tai avoliitossa -
Gifta eller lever i samvets- 
äktenskap 2 öin 1 0U7 1 683 805 358 21*2

Ei alle 18 v. lapsia - 
Har ej tarn under 18 är 802 Ui2 599 292 203 120

On alle 18 v. lapsia - 
Har barn under l8 är 1 238 635 1 083 513 155 122

1 lapsi - barn 553 283 U87 231* 66 1*9

2 lasta - barn 1*98 258 1*1*2 212 56 1*6
3 lasta - barn - 187 9b 151* 67 33 27

Nuorin lapsi - Det yngsta 
barnet

Yhteensä - Saimnanlagt 1 238 635 1 Q83 513 155 122
Alle vuoden - under 1 är 110 56 87 31* 23 22
1-3 v. - är 300 151 2l+9 105 51 1*6

k-6 v. - är 203 10 7 188 96 15 1 1

7-12 v. - är 336 170 30l* ll*8 32 2 1

13-17 v. - är 287 150 253 129 3l* 21
Tuntematon - Okänd 2 1 2 1 0 0

On alle 7 v. lapsia - 
Har barn under 7 är 613 315 525 235 88 80

Naimattomat (ilman avolii­
tossa eläviä) - Ogifta (exkl.
personer som lever i 
samvetsäktenskap) 1 1 9 5 605 677 331 518 271*

Ei alle l8 v. lapsia - 
Har ej barn under 18 är 1 n o 532 602 266 508 2 66

On alle l8 v. lapsia - 
Har barn under l8 är 85 73 75 65 10 8

1 lapsi - "barn 53 1*5 1*7 1*0 6 5
2 lasta - barn 26 22 23 20 3 2

3 lasta - barn - 6 6 5 5 1 1

Nuorin lapsi - Det yngsta 
barnet

Yhteensä - Sammanlagt 85 73 75 65 10 8

Alle vuoden - Under 1 är 2 2 1 1 1 1
1-3 v. - är 6 6 6 6 - -
U-6 v. - är 12 11 12 11 - -
7 - 1 2  v. - är 29 25 26 23 3 2
13-17 v. - är 3U 28 28 23 6 5

Tuntematon - Okänd 2 1 1 1 0 -

On alle 7 v. lapsia - 
Har barn under 7 är 20 19 19 18 1 1
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57. 15-61*-VU0TIAS v ä e s t ö, työ voima ja työvoimaan kuulumaton väestö sukupuolen (n a i s e t), iän ja ALLE 7 V.
LASTEN MUKAAN, SYKSY 1980
BEFOLKNINGEN I ALDERN 15-61* Ae , arb etskraften och befolkning som inte tillhör arbetskraften 
efter k ö n , Alder och barn under 7 a r , hösten 1980

Sukupuoli - Kön 
Ikä - Alder

15~6i+*-vuotiaat - äringar

Yhteensä
Saramanlagt

On alle 7 v. 
lapsia 
Har barn 
under 7 är

Työvoima - Arbetskraften Työvoimaan kuulumattomat 
Ej i arbetskraften

Yhteensä
Sammanlagt

On alle 7 v. 
lapsia 
Har barn 
under 7 är

Yhteensä
Sammanlagt

On alle 7 v. 
lapsia 
Har barn 
under 7 är

1 000 henkeä - personer

Molemmat sukupuolet 
Bäda könen

15-61*
15-19
20 - 21*

25-29
30-31*
35-39 
1*0-1* 1*
1*5-61*

Naiset - Kvinnor

15-61*
15-19
20 - 21*

25-29
30-31+
35-39 
1*0- 1* 1*
1*5-61*

236 631* 2 360 51*5 876 90
!*ll* 5 110 2 30U 3
370 56 253 1*0 ll6 16

396 178 3l*3 153 53 25
1*13 213 373 186 1*Q 27
3l*2 120 316 107 26 13
292 1*1* 272 1*2 21 2

009 18 693 15 316 3

652 333 1 136 253 516 80

210 1* 52 2 158 2
l66 38 112 23 51* 15
193 105 158 82 35 23
2ll* 1 10 18 1 85 33 25
168 52 ll*8 1*1 20 1 1

ll*7 18 133 16 li* 2

551* 6 352 1* 202 1
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87 Liite 1 
Bilaga 1

KÄSITTEITÄ, LUOKITUKSIA SEKÄ KESKEISTEN 
TIETOJEN MÄÄRITELMIÄ

BEGREPP, KLASSIFICERINGAR SAMT DEFINITIONER AV 
CENTRALA BEGREPP

Tutkimusviikko Undersokningsveckan

Tutkimusviikko on haastattelua edeltävä viikko. Undersokningsveckan ár den vecka som foregár Ínter-
Haastattelut tehtiin syys-joulukuussa 1980. vjun. Intervjuerna utfordes i september-december 1980
Osa tiedoista, esim. toiminnan laatu, kerät- En del av uppgifterna, t.ex. verksamhetens art insam-
tiin tutkimusviikkoa koskevina. lades att gállde undersokningsveckan.

Työvoima Arbetskraft

Työvoima on työllisten ja työttömien summa. Työ- Arbetskraften ar lika med summan av sysselsatta och
voimaan kuuluvuus on preferenssijärjestyksessä arbetslosa. Arbetskraftstillhorighet kommer forst
ensimmäisenä henkilön toiminnan laatua määritel- i preferensordningen da arten av intervjupersonens
täessä. Esimerkiksi osapäivätyössä käyvä perheen- verksamhet skall definieras. T.ex. en husmor som
emäntä luokitellaan työvoimaan kuuluvaksi eikä har halvdagstjanst tillhor arbetskraften och klassi-
perheenemännäksi. ficeras inte som husmor.

Työvoimaosuus Relativt arbetskraftstal

Työvoimaan kuuluvien prosenttiosuus 15-64-vuoti- Arbetskraftens procentuella andel av befolkningen
aasta väestöstä. i líder 15-64 ar.

Työlliset Sysselsatta

Työlliseksi luokitellaan henkilö, joka tutkimus- Som sysselsatt klassificeras en person som under un-
viikkona teki yhtenäkin päivänä työtä palkkaa tai dersokningsveckan arbetade minst en dag for att
voittoa saadakseen tai työskenteli avustavana per- fá Ion eller vinst eller arbetade som medhjálpande
heenjäsenenä vähintään kolmanneksen alan normaalis- familjemedlem minst en tredjedel av branschens ñor-
ta työajasta tai oli työpaikastaan tilapäisesti mala arbetstid eller om personen var tillfalligt
poissa. fránvarande frán sin arbetsplats.

Poissa työstä Fránvaro frán arbete

Työllinen, joka oli koko tutkimusviikon tila- Sysselsatt som var tillfalligt fránvarande frán sin
päisesti poissa työstä esim. vuosiloman, sai- arbetsplats under hela undersokningsveckan pá grund
rauden, äitiysloman, työtaistelun tms. takia, av t.ex. semester, sjukdom, moderskapsledighet,
luokitellaan työstä poissa olleeksi. arbetskonflikt el. dyl. betecknas som fránvarande

frán arbetet.

Työttömät _Albet_s_l_osa

Työttömäksi luokitellaan henkilö, joka oli koko Som arbetslos klassificeras en person som hela un-
tutkimusviikon työtä vailla ja siihen käytettävis- dersokningsveckan var utan arbete och dártill dis-
sä sekä etsi sitä tai odotti sovitun työn alkamis- ponibel och som sokte arbete eller som vantade pá
ta tai oli työpaikastaan pakkolomalla. Työttömäk- att avtalat arbete skulle borja eller som var permit-
si luokitellaan myös henkilö, joka oli osan tut- terad frán sin arbetsplats. Som arbetslos klassifi-
kimusviikkoa työttömänä ja muun osa viikosta muual- ceras aven en person som en del av veckan var
la kuin työssä esim. opiskelijana. Työttömyyseläk- arbetslos och resten av veckan gjorde annat án
keellä olevat luetaan myös työttömiksi-. arbetade, t.ex. studerade. Personer med arbets- 

loshetspension raknas aven som arbetslosa.
Työttömyysaste Relativt arbetsloshetstal

Työttömien prosenttisosuus työvoimasta. De arbetslosas procentuella andel av arbetskraften.
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Työttömyyden kesto

a) Työttömyyden yhtäjaksoinen kesto tarkoittaa 
työttömän henkilön menneillään olevan työt­
tömyysjakson kestoa haastatteluviikkoon 
mennessä.

b) Työttömyyden yhteenlaskettu kesto viimeisten 
12 kk aikana tarkoittaa yhden tai useamman 
työttömyysjakson, myös menneillään olevan, 
aikana kertyneitä työttömyysviikkoja em. ai­
kana. Tietoa on kysytty kaikilta viimeisten 
12 kk aikana työttömänä olleilta.

Työvoimaan kuulumaton väestö

Työvoimaan kuulumattomaksi luokitellaan henkilö, 
joka ei tutkimusviikkona kuulunut työvoimaan. 
Työvoimaan kuulumattomia ovat opiskelijat, ase­
velvollisuutta suorittavat, omaa kotitaloutta hoi­
tavat, eläkkeellä olevat, työkyvyttömät, korko­
ja pääomatuloilla elävät sekä eräät muut edellisiin 
luokkiin kuulumattomat.

P iilptxött ömät_

Piilotyöttömäksi luokitellaan työvoimaan kuulu­
maton henkilö, joka olisi haastatteluviikolla ha­
lunnut mennä työhön ja olisi myös voinut vastaan­
ottaa työtä 2 viikon kuluessa, jos sopivaa työtä 
olisi ollut saatavissa paikkakunnalla. PiilotyÖ- 
tön ei ole kuitenkaan etsinyt työtä aktiivisesti.

S i vi i 1 is ä ä t_y_

Siviilisäätyluokat ovat: naimaton,naimisissa, asu­
muserossa, eronnut, leski. Käytettäessä kaksijakoa 
naimaton, naimisissa luokitellaan naimattomiksi 
myös asumuserossa olevat, eronneet ja lesket. 
Avoliitossa elävät luetaan naimattomiin.

_Avo 1 i i t to_

Mies ja nainen asuvat yhdessä avioliiton kaltai­
sessa suhteessa, mutta eivät ole keskenään nai­
misissa.

Las ten_ päiyähoj.to

Kokopäivähoidoksi katsotaan vähintään 5 tuntia 
kestävä hoito. Puolipäivähoidoksi luetaan alle 
5 tuntia kestävä hoito. Alle 4 tunnin hoitoa ei 
lueta päivähoidon piiriin.

Arbetslöshetens _längd

a) Arbetslöshetens längd avser den tid en
arbetslös person värit arbetslös ända fram tili 
intervj uveckan.

b) Arbetslöshetens sammanlagda längd under de 12 
señaste mânaderna avser antalet arbetslöshets- 
veckor, i en eller fiera repriser, även den 
pâgâende. Frágan har ställts till alla som värit 
arbetslösa under de 12 señaste mânaderna.

Befolkning som inte tillhör arbetskraften

Person som under undersökningsveckan inte ingâtt i 
arbetskraften klassificeras som inte tillhörande 
arbetskraften. Personer som inte tillhör arbets­
kraften är studerande, personer som utför sin mili- 
tärtjänst, personer som sköter sitt eget hushâll, 
pensionärer, arbetsoförmögna, personer sora lever 
pâ ränte- och kapitalinkomster samt även vissa 
andra personer som inte ingâr i de ovannâmnda grup- 
perna.

Doit arbetslösa

Som dold arbetslös klassificeras en person som inte 
tillhör arbetskraften men som under intervjuveckan 
var villig att ta arbete och som även kunnat ta emot 
arbete inom 2 veckor, om lämpligt arbete skulle ha 
funnits pâ orten. Dold arbetslös har dock inte aktivt 
sökt arbete.

Çiyilstând
De klasser för civilstând som tillämpas är: gift, 
ogift, lever i hemskillnad, fränskild och änka.
Dá enbart tudelningen ofigt, gift används räknas även 
personer som lever i hemskillnad, fränskilda och 
änkor som ogifta. Ogifta sammanboende räknas som ogif- 
ta.

S amvetsäktenskap_

I äktenskapsliknande förhällande sammanboende man 
och kvinna som inte är gifta med varandra.

Barndagvard

Som heldagsvârd anses dagvârd som varar minst 5 timmar. 
Halvdagsvârd är dagvârd som varar under 5 timmar. 
Dagvârd som är kortare än 4 timmar räknas inte tili 
gruppen dagvârd.
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Va£aa-aj_an opiskelu^

Omaehtoista opiskelua, joka tapahtuu työn, var­
sinaisen opiskelun tai muun pääasiallisen toimin­
nan ulkopuolella, esim. työväenopistossa, iltaop­
pikoulussa, korkeakoulussa tms.

Pääasiallinen toimeentulon _lähde_

Tulolähde, josta henkilö on saanut suurimman osan 
tuloistaan viimeksi kuluneen vuoden aikana.

Toimiala

Luokitus perustuu Tilastokeskuksen toimialaluoki­
tukseen (toimialaluokitus (TOL), Käsikirjoja no 4, 
Tilastokeskus, Helsinki 1972)«, Työllisen toimiala 
määritellään sen toimipaikan toimialan mukaan, mis­
sä hän työskenteli tutkimusviikkona. Jos työllisel­
lä on useita työpaikkoja, toimiala määritellään 
sen toimipaikan mukaan, missä hän työskenteli eni­
ten. Työttömän toimiala määräytyy hänen työttömyyt­
tä edeltäneen työpaikkansa mukaan.

_Amma_tti_

Ammattiluokitus perustuu Tilastokeskuksen asunto­
ja elinkeinotutkimuksen ammattiluokitukseen (1975). 
Työllisen ammatti määritellään tutkimusviikon pää­
asiallisen ammatin mukaan. Työttömän ammatti määräy­
tyy työttömyyttä edeltäneen tilanteen mukaan.

Ammattiasema

Työlliset ja työttömät jaetaan ammattiasemaltaan

a. Toisen palveluksessa oleviin palkansaajiin, 
jotka jaetaan edelleen statuksen mukaan työn­
tekijöihin ja toimihenkilöihin ammatin perus­
teella.

b. Yrittäjiin ja itsenäisiin ammatinharjoittajiin.
c. Avustaviin perheenjäseniin, eli henkilöihin, jot­

ka työskentelevät perheenjäsenen yrityksessä vä­
hintään 1/3 alan normaalista työajasta ilman 
varsinaista palkkaa.

Työllisen ammattiasema määritellään tutkimus- 
viikon tilanteen mukaan. Työttömän ammattiasema 
määräytyy työttömyyttä edeltäneen tilanteen mukaan.

Fri tid s_s t ud i er

Studier som sker pa eget iniativ vid sidan av arbe- 
te,egentliga studier eller nágon annan huvudsaklig 
aktivitet t.ex. vid arbetarinstitut, aftonläroverk, 
högskola osv.

Huvudsaklig _inkomstkä_lla_

Den inkomstkälla varifrán personen fátt största 
delen av sina inkomster under det señaste áret.

Näringsgren_

Klassificeringen baserar sig pá Statistkcentralens 
näringsgrensindelning (Näringsgrensindelningen (NI), 
Handböcker nr 4, Statistikcentralen, Helsingfors 
1972). Sysselsatta personers näringsgren definieras 
enligt näringsgrenen för den arbetsplats där han ar- 
betade under undersökningsveckan. Om den sysselsatta 
har flere arbetsplatser, bestäms näringsgrenen enligt 
den arbetsplats där han i huvudsak arbetade under 
den aktuella tiden. Näringsgrenen för en person som 
är arbetslös fastställs enligt den arbetsplats som 
han hade före han blev arbetslös.

Yrke

Yrkesklassificeringen baserar sig pa Statistikcent- 
ralens bostads- och näringsutrednings yrkesklassifi- 
cering (1975). Den sysselsatta personens yrke fast­
ställs enligt det huvudsakliga yrket under under­
sökningsveckan. En arbetslös persons yrke anges enligt 
Situationen före arbetslösheten.

Yrke s_s tal lning_

De sysselsatta och de arbetslösa indelas enligt yrkes- 
ställning i
a. Löntagare i annans tjänst. Dessa indelas ytter- 

ligare enligt status i arbetare och tjästemän ef- 
ter yrke.

b. Företagare och självständiga yrkesutövare.
c. Medhjälpande familjemedlemmar, dvs. personer 

som utan egentlig lön arbetar i en familjemed- 
lems företag minst 1/3 av branschens nórmala ar- 
betstid.

En sysselsatt persons yrkesställning fastställs enligt 
Situationen under undersökningsveckan. En arbetslös 
persons yrkesställning fastställs enligt Situationen 
före arbetslösheten.
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Normaali työaika Normal arbetstid

Työllisen normaali viikottainen työaika päätyössä. Den sysselsattas nórmala veckoarbetstid i huvud-
syssla.

Osa-aikatyö Deltidsarbete

Työllinen, jonka normaali työaika viikossa pää- Sysselsatt vars nórmala veckoarbetstid i huvudsyssla
työssä on alle 30 tuntia, luokitellaan osa-aika- 
työlliseksi.

är kortare än 30 timmar räknas son deltidssysselsatt
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AMMATTILUOKITUS SUOMEKSI JA RUOTSIKSI 
YRKESKLASSIFICERINGEN PÄ FINSKA OOH SVENSKA

0 Teknillinen, luonnontieteellinen, 
yhteiskuntatieteellinen, humanistinen 
ja taiteellinen työ

00 Tekniikan alaan kuuluva työ
01 Tekniikan alaan kuuluva työ
02 Kemian, fysiikan ja biologian 

alaan kuuluva työ
03 Lääketieteellinen ja sairaanhoitotyö
04 Muu terveyden- ja sairaanhoitotyö
05 Opetusalaan kuuluva työ
06 Uskonnon alaan kuuluva työ
07 Lainopillinen työ
08 Taide ja kirjallinen toiminta
09 Muut pääryhmän 0 ammatit

1 Hallinnollinen, tilinpidollinen ja 
konttoriteknillinen työ

10 Yhteiskunnallis-hallinnollinen työ
11 Liikeyritysten ja järjestöjen hal­

linnollinen työ
12 Kirjanpito- ja kassanhoitotyö
13 Pikakirjoitus- ja konekirjoitustyö
il* Muu konttorityö
15 Muu konttorityö

2 Kaupallinen työ
20 Tukku- ja vähittäiskaupan yrittäjät
21 Kiinteistöjen, palvelusten ja arvo­

papereiden myynti
22 Tukkumyynti asiakkaiden luona sekä 

agentuurityö
23 Muu kaupallinen työ

3 Maa- ja metsätaloustyö, kalastusala
30 Maa-, metsä- ja puutarhatalouden 

johtotyö
31 Maatalous- ja puutarhatyö, eläinten- 

hoito
32 Riistanhoito ja metsästys
33 Kalastus
3*+ Metsätyö

k Kaivos- ja louhintatyö
ho Kaivos- ja louhintatyö
1(1 Syväkairaustyö
1(2 Rikastustyö
1(9 Muu kaivos- ja louhintatyö

Tekniskt, naturvetenskapligt, samhälls- 
vetenskapligt, humanistiskt och konstnärligt 
arbete
Tekniskt arbete 
Tekniskt arbete
Kemiskt, fysikaliskt och biologiskt 
arbete
Medicinskt och sjukvärdsarbete 
Övrigt hälso- och sjukvärdsarbete 
Pedagogiskt arbete 
Religiöst arbete 
Juridiskt arbete
Konstnärligt och litterärt arbete 
Övriga yrken inom huvudgruppen 0

Administrative, kameralt och kontors- 
tekniskt arbete
Samhällsadministrativt arbete
Företags- och organisationsadministrativt 
arbete
Bokförings- och kassaarbete 
Stenografi- och maskinskrivningsarbete 
Övrigt kontorsarbete 
Övrigt kontorsarbete

Kommersiellt arbete 
Parti- och detaljhandel
Försäljning av fastigheter, tjänster 
och värdepapper
Partiförsäljning genom kundbesök 
samt agenturarbete
Annat kommersiellt arbete

Lantbruks-, skogs- och fiskeriarbete
Ledande arbete i lantbruk, skogsbruk 
och trädgärdskötsel
Lantbruks- och trädgärdsarbete, 
djurskötsel
Viltvärd och jakt
Fiskeriarbete
Skogsarbete

Gruv- och stenbrytningsarbete 
Gruv- och stenbrytningsarbete 
Djupborrningsarbete 
Anrikningsarbete
Övrigt gruv- och stenbrytningsarbete



5
50
51
52
53
51*
55
56
57

58
59

6/7
6o
6l

62

63

6h

65
66
67
68

69
70
71
72
73

lb

75
76
77

78
79

8
80

81

82

83
81
85
86

87
88

89

9

90
91

92

Kuljetus- ja liikennetyö Transport- och kommunikationsarbete
MeripäällystÖtyö Sjöbefälsarbete
Kansi- ja konemiehistö Däcks- och maskinmanskap
Lentotyö Flygarbete
Veturin- ja moottorivaununkuljetustyö Lok- och motorvagnsförararbete
Tieliikennetyö Vägtrafikarbete
Liikennepalvelutyö Trafikservicearbete
Liikenteen johto
Posti-, lennätin-, puhelin- ja 
radioliikenne

Trafikledning
Post- och telekommunikations- 
arbete

Posti- ja lähettityö Postait och annat budarbete
Muu kuljetus- ja liikennetyö Övrigt transport- och kommunikationsarbete

Teollinen työ, koneenhoito ym. Tillverkningsarbete, maskinskötsel m.m.
Tekstiilityö Textilarbete
Leikkaus-, ompelu- ja verhoilu- 
työ ym.

Tillskärnings-, sömnads- och 
tapetseringsarbete m.m.

Jalkine- ja nahkatyö Sko- och läderarbete
Rautatehdas-, metallitehdas-, 
takomo- ja valimotyö

Järnbruks-, metallverks-, smides- 
och gjuteriarbete

Hienomekaaninen työ Finmekaniskt arbete
Konepaja- ja rakennusmetallityö Verkstads- och byggnadsmetallarbete
Sähkötyö Elektroarbete
Puutyö Träarbete
Maalaus- ja lakkaustyö Mâlnings- och lackeringsarbete
Rakennusalan muut työt 
Graafinen työ_

Annat byggnadsarbete 
Grafiskt arbete

Lasi-, keraaminen- ja tiilityö Glas-, keramik- och tegelarbete
Eli nt arvike työ Livsmedelsarbete
Kemianprosessityö, massa-, paperi- 
ja kartonkityö

Kemiskt processarbete, massa-, pappers- 
och kartongarbete

Tupakkateollisuustyö Tobaksindustriarbete
Muu teollinen työ 
Pakkaus- ja paketoimistyö

Övrigt tillverkningsarbete 
Paketerings- och emballeringsarbete

Työkoneiden ja kiinteiden moottorien 
käyttö ja hoito

Skötsel av arbetsmaskiner och fasta 
motorer

Ahtaus-, kuormaus- ja varastotyö Stuveri-, lager- och förradsarbete
Aputyöntekijät Diversearbete

Palvelutyö Servicearbete
Vartiointi- ja suojelutehtävät
Koti- ja suurtaloustyö, portieerin-
työ ym.

Bevaknings- och skyddsarbete
Hushalls- och storköksarbete, 
portierarbete m.m.

Tarjoilutyö Serveringsarbete
Kiinteistönhoito- ja siivoustyö 
Hygienia ja kauneudenhoito

Fastighetsskötsel och städning 
Hygien och skönhetsvard

Pesu- ja silitystyö Tvätt- och pressarbete
Urheilu Sport
Valokuvaustyö Fotografiskt arbete
Haut auspalvelu 
Muu palvelutyö

Begravningsservice 
Övrigt servicearbete

Muualla luokittelematon työ ja 
työvoima
Sotilastyö

Arbetskraft och arbete, ej hänförbart 
tili annat yrkesomrade
Militärt arbete

Ammatti tuntematon Yrke okänt
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TOIMIALALUOKITUS SUOMEKSI JA RUOTSIKSI

TOL
NI

TOIMIALA NÄRINGSGREN

0-9 Kaikki toimialat Alla näringsgrenar

1 Maa-, metsä- ja kalatalous, metsästys Jordbruk, skogsbruk, fiske och jakt
11,13 Maatalous ja metsästys, kalatalouts Jordbruk och jakt, fiske
12 Metsätalous Skogsbruk

2,3,A Teollisuus yhteensä Industri inalles
2 Kaivos- ja muu kaivannaistoiminta Brytning av mineraliska produkter
23 Malmikaivostoiminta Malmbrytning
29 Muu kaivannaistoiminta Annan brytning och utvinning

3 Teollisuus Tillverkning
31 Elintarvikkeiden, juomien ja tupakan- 

valmistus
Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaks- 
varutillverkning

311,312 Elintarvikkeiden valmistus Livsmedelstillverkning
313,314 Juomien ja tupakkatuotteiden valmistus Dryckesvaru- och tobaksvarutillverkning
32 Tekstiilien, vaatteiden, nahan ja 

nahkatuotteiden valmistus
Tekstil-, beklädnads-, läder- och 
lädervarutillverkning

321,322 Tekstiilien ja vaatteiden valmistus Tekstilvarutillverkning och tillverkning 
av kläder

323,324 Nahan, turkisten, laukku- yms. nahka- 
teosten sekä kenkien valmistus

Tillverkning av läder, pälsskinn, väskor 
m.m. samt skotillverkning

31,32 Kulutustavarateollisuus Konsumtionsvarutillverkning
33 Puutavaran valmistus Trävarut illverkning
331 Puutavaran paitsi puukalusteiden val­

mistus
Trävarutillverkning, utom möbeltill­
verkning

332 Ei-metallisten kalusteiden valmistus Tillverkning av möbelvaror, utom av 
metall

34 Paperiteollisuustuotteiden valmistus, 
graafinen tuotanto

Tillverkning av pappersindustripro- 
dukter, grafisk Produktion

341 Massan, paperin ja paperituotteiden 
valmistus

Massa-, pappers- och pappersvarutill- 
verkning

342 Graafinen tuotanto, kustannustoiminta Grafisk Produktion, förlagsverksamhet
35 Kemiallisten, maaöljy-, kumi- ja muovi­

tuotteiden valmistus
Tillverkning av kemiska-, och petro- 
leumprodukter, gummi- och plastvaror

351,354 Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden 
valmistus

Tillverkning av kemikalier och kemiska 
produkter

353,354 Maaöljyn jalostus, maaöljy- ja kivi- 
hiilituotteiden valmistus

Petroleumraffinering och tillverkning 
av petroleum- och kolprodukter

36 Savi-, lasi- ja kivituotteiden valmistus Ler-, glas- och stenproduktstillverkning
37 Metallien valmistus Metallframställning
38 Metalli- ja konepajatuotteiden valmistus Verkstadsvarutillverkning
381,382 Metallituotteiden ja koneiden valmistus Metallvaru- och maskintillverkning
383,385 Sähköteknisten tuotteiden sekä instru­

menttien ym. hienomekaanisten tuotteiden 
valmistus

Tillverkning av elektriska produkter, 
instrument o.d. finmekaniska produkter

384 Kulkuneuvojen valmistus Transportmedeltillverkning
2,37,38 Metalli- ja kaivannaisteollisuus Metall- och gruvindustri
39 Muu valmistus Annan tillverkning
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TOL TOIMIALA
NI

4 Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto
41 Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto
42 Veden puhdistus ja jakelu 
35,36
39,4 Muu teollisuus

NÄRINGSGREN

El-, gas- och vattenförsörjning 
El-, gas- och värmeförsörjning 
Vattenförsörjning

Övrig industri

5 Rakennustoiminta
51 Talonrakennustoiminta
52 Maa- ja vesirakennustoiminta

Byggnadsverksarahet
Husbyggnadsverksamhet
Anläggningsverksamhet

6 Tukku- ja vähittäiskauppa, ravitsemis-
ja majoitustoiminta

Varuhandel, restaurang- och hotell- 
verksamhet

61 Tukkukauppa ja agentuuritoiminta
62 Vähittäiskauppa
63 Ravitsemis- ja majoitustoiminta

Partihandel och agenturverksamhet 
Detaljhandel
Restaurang- och hotellverksamhet

7 Kuljetus, varastointi ja tietolii­
kenne

Samfärdsel, lagring, post- och tele- 
kommunikationer

71 Kuljetus ja varastointi
72 Tietoliikenne

Samfärdsel och lagringsverksamhet 
Post- och telekommunikationer

8 Rahoitus-, vakuutus-, kiinteistö- ja 
liike-elämää palveleva toiminta

81 Rahoitustoiminta
82 Vakuutustoiminta
83 Kiinteistötoiminta ja liike-elämää 

palveleva toiminta
831 Kiinteistöpalvelutoiminta
832,833 Liike-elämää palveleva toiminta, ko­

neiden ja kaluston vuokraus

Bank-, försäkrings-, fastighets- och 
uppdragsverksamhet
Finansieringsverksamhet
Försäkringsverksamhet
Fastighets- och uppdragsverksamhet

Fastighetsverksarahet
Uppdragsverksamhet och uthyring av 
maskiner och material

9 Yhteiskunnalliset ja henkilökohtaiset 
palvelukset

91 Julkinen hallinto
911 Varsinainen julkinen hallinto
912,913 Maanpuolustus, väestönsuojelu ja muu 

turvallisuuspalvelu
92 Puhtaanapito
93 Muut yhteiskunnalliset palvelukset
931,932 Opetus ja tutkimustoiminta
933,934 Lääkintä- ja eläinlääkintäpalvelu, 

sosiaalihuolto
935,939 Elinkeino- ja ammattijärjestöt, aat- 

teell. ja sivistyksen, yhteisöt
94 Virkistys- ja kulttuuripalvelutoiminta

95 Kotitalouksia palveleva toiminta
951,952 Kotitalousesineiden korjaus, pesula- 

palvelu
953,959 Kotitalouspalvelu ja henkilökohtainen 

palvelutoiminta
96 Kansainväliset järjestot
94-96 Muut palvelukset

Samhälls- och personliga tjänster

Offentlig förvaltning 
Egentlig offentlig förvaltning
Försvar, befolkningsskydd och andra 
säkerhetstjänster
Renhallning
Andra samhällstjänster 
Undervisning och forskningsverksamhet
Hälso- och sjukvard, veterinärverk- 
samhet, socialvard
Intresse-, ideella- och kulturella 
organisâtioner
Rekreations- och kulturell service- 
verksamhet
Tjänster tili hushallen
Reparation av hushallsvaror, tvätteri- 
verksamhet
Hushalisarbete och personlig service- 
verksamhet
Internationelia organisationer 
Övriga tjänster

0 Tuntematon Ökänd
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TILASTOKESKUS 
Haastattelutoii 
PL 504
00101 HELSINKI 
Puh. 90-173 41

Huomautuksia

isto
TY 61

Kuntakoodi 1__1__1__1 1-3
Kohdenumero |__| __|__| __| __j 4-8

Haastattelij a 1 1 1 t 1 1

T Y Ö V O I M A T U T K I M U S

HAASTATTELULOMAKE
1980

K-koodi (TK täyttää) .......... I__1__1__1 9-11
Haastatteluviikon numero . . . . 1__1__1 12-13

Kohdehenkilön syntymävuosi . . . 1__1__1 14-15
Kohdehenkilön sukupuoli: mies . . 1 16

nainen . . 2

□ Kuuluu vanhusotokseen 
(syntynyt v. 1906-1915)

TYÖVOIMATUTKIMUKSEN TOILAA (K 9)

□
□
□

T0L epäselvä

Ammatti tai status epäselvä 

Muu epäselvyys

1 2 8 0 0 1 4 0 6 L —12



2

KAIKKI

1. Oletteko: naimaton ..................
naimisissa ................
asumuserossa ..............
eronnut ..................
leski? ....................

N
A -> K 3 
B 
E 
L

2. Asutteko tällä hetkellä avo- v,-i t : 
liitossa? (Avoliitolla tarkoitamme
sitä, että mies ja nainen asuvat Ei ........................
yhdessä avioliitonkaltaisessa pnq 
suhteessa, mutta eivät ole keske­
nään naimisissa).

181
2
9

3. Onko Teillä alle 18-vuotiaita Kyllä: Kuinka monta lasta? • • 
kotona asuvia lapsia?r E i ........................

19
1--1
0 -> K 8

0-17 VUOTIAITA LAPSIA: 1 2 3 4 i 2035 
4. Minkä ikäisiä nämä lapset " 1— —̂ 1 ’ ^ ^ 1 —̂ ' " '— —̂ •

ovat? (nuorimmasta alkaen). 5.| | | 6. | | |7.| | |®-| 1__1
MERKITSE IÄT, EI SYNTYMÄVUOSIA

EI O-6-VUOTIAITA LAPSIA | ] -> K 8

0-6- VUOTIAITA LAPSIA:
5. A. Miten alle kouluikäisten lastenne päivähoito on järjestetty?

B. Paljonko maksatte hoitomaksua (hoitajalle palkkaa) kuukaudessa?
VAIHTOEHTOJA EI LUETA 36-56 57-77

HOITOMUOTO
KOKOP
lasten
lukum.

ÄIVÄHOIDOSSA 
hoitomaksu 
mk/kk

PUOLIP 
lasten 
1ukum.

ÄIVÄHOIDOSSA 
hoitomaksu 
mk/kk

1. Kotona äidin, isän tai muun 
perheenjäsenen hoidossa

2. Kotona ruokakuntaan kuulu­
mattoman sukulaisen hoidossa 1 > l

l l i
3. Kotona apulaisen/päivähoita- 

jan hoidossa l 1 1
4. Kotona ilman hoitajaa

5. Kunnallisessa päiväkodissa
1 > 1 i i i

6. Yksityisessä päiväkodissa
1 1 1 i | i

7. Kunnallisessa ohjatussa 
perhepäivähoidossa 1 1 >

__ 1__ 1__1__

8. Valvotussa perhepäivä­
hoidossa __| | |

9. Muussa perhepäivähoidossa
__| | 1

10. Muu hoitomuoto
l i i
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6 M Oletamme, että teillä on 
alle 3-vuotias lapsi, jo­
ka tarvitsee hoitopaikan 
kodin ulkopuolelta. Va- 
litsisitteko päiväkoti- 
vai perhepäivähoidon, jos 
molempia olisi tarjolla 
. ja hoitomaksu olisi sama?

7 M Entä kumman hoitomuodon 
valitsisitte yli 3-vuo- 
tiaalle lapsellenne?

Päiväkotihoidon 
Perhepäivähoidon 
E O S ..........

1

2

9

Päiväkotihoidon 
Perhepäivähoidon 
E O S ..........

1

2

9

KAIKKI:

8 0

81

8 .

9.

Kuinka monta vuotta 
olette yhteensä ollut 
työssä elämänne aikana?

TÄSMENNÄ LUOKKA 
TARVITTAESSA

Olitteko viime viikolla:

LUE VAIHTOEHDOT KUNNES 
SOPIVA LÖYTYY

MERKITSE TOIMINNAN LAA­
DUN (TOILAA) NUMERO 
KANTEEN

Ei työkokemusta 
Alle vuoden . .
1-2 vuotta . .
3-5 vuotta . . 
6-9 vuotta . . 
10-14 vuotta 
15-19 vuotta 
Yli 20 vuotta . 
E O S ..........

1

2

3
4
5
6
7
8
9

työssä vähintään yhtenä päivänä 
(toisen palveluksessa, perheen 
maatilalla tai yrityksessä, am­
matinharjoittajana) .......... 0 TYÖLLINEN

82

K 11/12
poissa työstä koko viikon työ­
suhteen jatkuessa .......... 1 TYÖLLINEN — > K 10
työtön, pakkolomalla tai työt­
tömyyseläkkeellä .......... 2 TYÖTÖN
varusmies ....................
opiskelija/koululainen . . . .
työkyvytön/työkyvyttömyyseläk- 
keellä/pitkäaikaisesti sairaana

3 VARUSMIES
4 TYÖVOIMAAN 
KUULUMATON

5 TYÖKYVYTÖN

K 11/12

muulla eläkkeellä (esim. iän 
perusteella) ............
hoiditte omaa kotitaloutta
teitte jotakin muuta, mitä?

TYÖVOIMAAN
KUULUMATON -?• K 11/12

8



83
- 4 -

1 0 .

1 1 .

JOS POISSA KOKO VIIKON: vuosiloma, ylityövapaa tms. 
palkallinen loma .......... 1

Mikä seuraavista oli sairaus .................... 9poissaolonne syynä:
työtaistelu ................ 3
opiskelu .................. 4
äitiysloma ................ 5
jokin muu, mikä?

6
E O S ........................ 9

JOS NAIMISISSA TAI AVOLIITOSSA:

Oliko puolisonne viime 
viikolla:

työssä vähintään yhtenä päi­
vänä (toisen palveluksessa, 
perheen maatilalla tai yri­
tyksessä, ammatinharjoitta­
jana) .................... 0

LUE VAIHTOEHDOT YKSITELLEN 
KUNNES SOPIVA LÖYTYY

poissa työstä koko viikon 
työsuhteen jatkuessa . . . .
työtön, pakkolomalla tai 
työttömyyseläkkeellä . . . .
varusmies ..................
opiskelija/koululainen . . .
työkyvytön/työkyyyttömyys- 
eläkkeellä/pitkäaikaisesti 
sairaana ..................
muulla eläkkeellä ..........
hoiti omaa kotitaloutta . . .

1

2

3
4

5
6 
7

teki jotain muuta, mitä?

84

8
KAIKKI: 85

12. Oletteko viimeksi kuluneen vuoden
aikana saanut pääasiallisen toimeen­
tulonne omista palkka- tai yrittä­
jätuloista, eläketuloista, toisen 
henkilön tuloista tai jostakin 
muusta?

Omat palkka- tai yrittäjä­
tulot ......................
Eläketulot:
j työkyvyttömyyseläke . . . . 
| muu eläke................

Toisen henkilön tulot . . . .

1

2

3
4

Muut tulot:
I työttömyyskorvaus tai -avus­
tus, äitiysraha, apurahaj sairauspäiväraha ........
| opinto- tai muu laina . . .
I omaisuustulot m.l. säästöt

E O S ........................

5
6

7
8 
9
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13. Oletteko viimeisten 12 
kuukauden aikana ollut 
työttömänä ?
(Työtön = työtä vailla, 
etsinyt työtä ja työhön 
käytettävissä)

14. ON/OLLUT TYÖTÖN:
Kuinka monta viikkoa olette yhteensä 
ollut työttömänä viimeisten 12 kuu­
kauden aikana?

15. JOS TYÖTÖN EDELLISELLÄ VIIKOLLA 
(KYSYMYKSEN 9 PERUSTEELLA):

Kuinka kauan olette ollut yhtä­
jaksoisesti työttömänä tähän 
viikkoon mennessä?

TÄSMENNÄ LUOKKA TARVITTAESSA

KAIKKI:

Kyllä 
Ei . 
EOS .

1

2

9

Viikkojen lukumäärä

K 16

87-88

EI ENÄÄ TYÖTÖN □  - K 16

89

0- 2 viikkoa ..............
3- 4 viikkoa ..............
1- 2 kk (5-8 viikkoa) . . . .
2- 3 kk (9-12 viikkoa) . . .
3- 5 kk (13-26 viikkoa) . . .
6-11 kk ....................
Vuoden (12-17 kk) ..........
Puolitoista vuotta (18-23 kk) 
Kaksi vuotta (24 kk) tai yli 
E O S ........................

0

1

2

3
4
5
6

7
8 
9

91

16. Oletteko suorittanut:

17. Opiskeletteko tällä hetkellä
vapaa-aikananne jossain opinto­
kerhossa, työväenopistossa tai 
muussa oppilaitoksessa?

ylioppilastutkinnon ........
keski- tai peruskoulun . . .
kansakoulun tai osan keski- 
tai peruskoulua .......... .
osan kansakoulua tai ei 
mitään? ....................
EOS . . .   .............. .

Kyllä............ ..........
E i ........................
E O S ........................

1

2

3

4 
9

1

0

9

K 18 92

S. 6
TOIMIN­
NAN
LAATU
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18. VAPAA-AIKAOPISKELIJA: 
Missä oppilaitoksessa 
opiskelette? Kansalais- tai työväenopisto, 

opintokerho tms. vapaamuotoinen 
opiskelu ......................
Peruskoulu tai lukio ..........
Ammatillinen koulu tai opisto
Yliopisto tai korkeakoulu . . .

93-96
Kyllä Ei EOS

1 0 9
1 0 9
1 0 9
1 0 9

TOIMINNAN LAATU: 
(KATSO K 9)

19. Olitteko ennen asepalve­
lukseen menoa:

20. Mitä aiotte tehdä ase­
palvelun päättymisen 
jälkeen?

VARUSMIES Q — > K 19
TYÖLLINEN Q — > K 21
TYÖTÖN Q — > K 33 (s. 9)
TYÖKYVYTÖN Q — > LOPPU
TYÖVOIMAAN f~| 
KUULUMATON

— > K 44 (s. 11)

97
työssä .................... ..
työtön ......................
koululainen, opiskelija? . . . 
m u u ........................

1

2

3
4

Menette työhön ja Teillä on 
työpaikka tiedossa . . . . 1

menette työhön, mutta työpaik­
kaa ei ole vielä tiedossa . .
tai aiotte opiskella? . . . .
E O S ........................

2

3
9

98

VARUSMIES □ — >  LOPPU

21. Mikä on työpalkkanne tai 
työnantajanne nimi?
(KOSKEE EDELLISTÄ VIIKKOA)

MERKITSE TYÖNANTAJAN, OMAN YRITYKSEN, TOIMIPAIKAN TMS. 
NIMI TARKASTI. KOSKEE PÄÄTYÖPAIKKAA.

22. Missä kunnassa tämä 
työpaikka sijaitsee?



97-9923.

24.

Mikä on työpaikan toimi- 
tai tuotantoala? (Millä 
alalla työpaikka toimii 
tai mitä yrityksessä 
valmistetaan)
Mikä on ammattinne tässä 
työpaikassa?

TOL

Ammatti 
I__ I — I

100-101

25. Oletteko: palkansaaja ................ 1 PALKANSAAJA 102
yrittäjä omalla maatilalla
työskentelette perheenjäsenen 
maatilalla ilman varsinaista

2
MAATALOUS­
YRITTÄJÄ

palkkaa .................... 3
yrittäjä liike- tms. yrityk­
sessä tai ammatinharjoittaja 4
työskentelette perheenjäsenen 
yrityksessä ilman varsinaista 
palkkaa? .................. 5

YRITTÄJÄ

KOODAA KOTONA: PALKANSAAJAN STATUS 103
työntekijä .............. 1
toimihenkilö ............ 2

TYÖLLINEN:
26. Kuinka monta henkilöä

työskentelee työpaikas­
sanne (yrityksessänne/ 
tilallanne)?
TÄSMENNÄ LUOKKA 
TARVITTAESSA

27. Mikä on normaali työ- 
aikanne viikossa?
(Ilman ylitöitä ja koti­
taloustöitä)

KOSKEE PÄÄTYÖPAIKKAA

1-4 henkeä 
5-9 henkeä 
10-19 henkeä 
20-49 henkeä 
50-99 henkeä 
100-199 henkeä 
200-499 henkeä 
Yli 500 henkeä 
E O S ........

1

2

3
4
5
6
7
8 
9

Työajan pituus viikossa . . . i__i__1
TYÖAIKA 1-29 TUNTIA ........ □  — >  K 28
TYÖAIKA VÄHINTÄÄN 30 TUNTIA:
- PALKANSAAJA/YRITTÄJÄ □  — > K 29
- MAATALOUSYRITTÄJÄ Q] — >  LOPPU

104

109 -1 1 0
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28 M TYÖAIKA 1-29 TUNTIA:

Mikä on pääasiallinen syy siihen, 
että Teillä on alle 30 tunnin 
työaika viikossa?

29 M TYÖAIKA VÄHINTÄÄN 30 TUNTIA:
Haluaisitteko siirtyä osa-aikatyö­
hön joko tilapäisesti tai pysyvästi 
jos se olisi mahdollista? 
(Osa-aikatyöllä tarkoitan alle 
30 tunnin työaikaa viikossa)

Vaikea saada kokopäivätyötä . .
Työn puute ..................
Kodin tai lasten hoito . . . .
Terveydelliset syyt tai ikä . .
Työn ohessa tapahtuva opiskelu
Alan normaalityöaika on alle 
30 t/viikko ................
Pitempi työaika ei ole talou­
dellisesti välttämätön . . .
Jokin muu syy ..............
E O S ........................

1

2

3
4
5

6

7
8 
9

PALKANSAAJA
YRITTÄJÄ/MAATALOUSYRITTÄJÄ

□□
Kyllä tilapäisesti 
Kyllä pysyvästi .
E i ............
EOS . . . . . .  .

1

2

3
9

— > K 30 
— -> LOPPU 

112

YRITTÄJÄ □  - > LOPPU
113

30. Oletteko vaihtanut työpaikkaa vii­
meisen puolen vuoden aikana?
(Koskee myös siirtymistä toiseen 
toimipaikkaan samalla työnantajalla)

31. Oletteko etsinyt uutta työpaikkaa 
viimeisen puolen vuoden aikana 
(nykyisessä työpaikassa ollessanne)?

32 M Mikä on suurin syy siihen, että vaih 
doitte/haluatte vaihtaa työpaikkaa?

Kyllä 
Ei . 
EOS .

1

0

9

Kyllä ........................
E i ..........................
E O S ..........................
Palkkaus tai etenemismahdolli­suudet ......................
Työn luonne tai työolosuhteet .
Työaika ......................

1

2

9

1
2

3

— >

— >

K 32

114
LOPPU

115

Työ ei vastaa/vastannut koulu­
tusta ......................
Hankalat työmatkat ........

4
5

(Asunnon tai työpaikan) muutto 
toiselle paikkakunnalle . . . 6

Määräaikainen tai epävarma työ- 
suhde/irtisanominen ........
Muu, mikä?

7
8

EOS 9
PALKANSAAJA — > LOPPU



9 -

TYÖTÖN 97

olitteko työssä .............. 1 — > K 35
33. Seuraavaksi kysyisin tilannettanne palaatteko nyt takaisin työelä-ennen työttömyyttä: mään oltuanne välillä poissa

työstä ...................... 2
tai hakeudutteko ensimmäistä
kertaa pysyvästi työelämään? 3
E O S .......................... 9

34. Mikä seuraavista vaihtoehdoista ku- opiskelu tai koulunkäynti . . . 1 98
vaa tilannetta ennen kuin ryhdyitte kodin tai lasten hoito . . . . 2etsimään työtä:

varusmiespalvelu ............ 3
työ- tai vanhuuseläkkeellä ole-
minen ........................ 4

— -> K 41työkyvyttömyys tai pitkäaikai-
nen sairaus .................. 5
omaisuustulojen varassa elämi-
n e n .......................... 6
m u u ? ........................ 7
E O S .......................... 9

35. Mikä seuraavista oli työttömyy­
teenne syynä:

36. Mikä oli työnantajan tai työpaikan 
nimi, jossa työskentelitte ennen 
työttömäksi joutumistanne?
MERKITSE TYÖNANTAJAN, YRITYKSEN 
TMS. NIMI TARKASTI, KYSY PÄÄTYÖ- 
PAIKKAA.

37. Missä kunnassa tämä työpaikka 
sijaitsee?

38. Mikä oli työpaikan toimi- tai 
tuotantoala? (Millä alalla 
työpaikka toimii, mitä yrityksessä 
valmistetaan)

39. Mikä oli ammattinne tässä 
työpaikassa?

teidät irtisanottiin ........
määräajaksi sovittu työ päättyi 
erositte omasta aloitteestanne 
jouduitte pakkolomalle . . . .
jokin muu syy? ..............
E O S ..........................

1

2

3
4
5 
9

TOL

99

100-102

Ammatti 103-104 
l__ 1__ I
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105

40. Olitteko: palkansaaja ..................
yrittäjä omalla maatilalla . .
työskentelitte perheenjäsenen 
maatilalla ilman varsinaista 
palkka ......................
yrittäjiä liike- tms. yrityk­
sessä tai ammatinharjoittaja
työskentelitte perheenjäsenen 
yrityksessä ilman varsinaista 
palkkaa? ....................

1
2

3

4

5

OLLUT PALKANSAAJA (K 40 = 1): työntekijä ........
MERKITSE STATUS toimihenkilö . . . .

106
1
2

KAIKKI TYÖTTÖMÄT: 
41. Saatteko:

työttömyyskorvausta ..........
työttömyyskassa-avustusta . . .
työttömyyseläkettä ..........
vai ette mitään näistä? . . . .  
E O S ..........................

1 107
2
3
4 
9

42. Seuraavaksi luettelen eri­
laisia tapoja hakea työtä.

108-111
Kyllä Ei EOS

Oletteko Te viimeisen 
kuukauden aikana etsinyt 
työtä:

työvoimatoimiston kautta? . . .
ottamalla suoraan yhteyttä 
työnantajiin? ................
seuraamalla lehti-ilmoituksia 
tai ilmoittamalla itse? . . . .
tai jollain muulla tavoin, 
miten? ......................

1 0 9

1 0 9

1 0 9

1 0 9

□  - >  K 51EI TYÖVOIMATOIMISTON KAUTTA

43. ETSINYT TYÖTÄ TYÖVOIMATOIMISTON KAUTTA: 112-115
Oletteko käyttänyt seu- 
raavia työvoimatoimiston 
palveluj a:

avovälitystä esim. seurannut 
ilmoitustaulua? ..............
käynyt työnvälittäjän luona?
käynyt työhönsijoitusasiainneu- 
vojan luona? ................
käynyt ämmätinvalinnanohjaajän 
luona? ......................

Kyllä Ei EOS
1 0 9
1 0 9

1 0 9

1 0 9

TYÖTÖN □  - >  K 51
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KATSO KYSYMYS 8: 
Vastaajalla ei ole työ­
kokemusta (K 8 = 1) 

VASTAAJALLA ON TYÖKOKEMUSTA (K 8 = 2-8):

TYÖVOIMAAN KUULUMATON

□
44. Montako vuotta on kulunut

viimeisen työsuhteenne päätty­
misestä?

45 M Haluaisitteko tällä hetkellä mennä 
työhön jos sopivaa työtä olisi 
paikkakunnalla saatavissa?

46 M Ottaisitteko myös työtä vastaan 2
viikon kuluessa vai onko Teillä 
jokin työhönmenon este?
(jos Teille sopivaa työtä löytyisi 
kotipaikkakunnalta)

PIILOTYÖTÖN (K 45 = 1 ja K 46 = 1):
47 M Mikä on syynä siihen, että ette ole

hakenut työtä I

Alle vuosi . . . 
1-2 vuotta . . . 
3-5 vuotta . . . 
6-9 vuotta . . . 
yli 10 vuotta 
E O S ..........

Kyllä ........
E i ............
E O S ..........

Ottaisi työtä 
On este . . . . 
E O S ..........

1

2

3
4
5 
9

1

0

9

1

2

9

Paikkakunnalla ei ole ollut 
sopivaa työtä (ammattia vas­
taavaa, työmatkan tai työajan 
osalta sopivaa) .......... 1

— -> K 45

98
— > K 48

99
— 5> K 48

100

Teidän olisi iän, sairauden 
tai vamman takia vaikeata saa­
da työtä .................... 2

Teidän olisi vaikeata saada 
työtä puuttuvan koulutuksen 
tai ammattitaidon takia

— > K 51
3

MUU KUIN PIILOTYÖTÖN:
48 M Mikä on suurimpana syynä siihen, 

että ette menisi työhön?

Muu syy, mikä?

EOS

| Koulunkäynti 
 ̂Lasten hoito

tai opiskelu

4
9

1

2

101— K 50

| Korkea ikä tai pitkäaikainen 
sairaus ....................
I . . .Sairaan tai vanhan lähiomaisen 
I hoitaminen..................
I Kodin h o i t o ................
^Puolison toivomus kotona olosta
. Ansiotyö ei ole taloudellises- 
j ti välttämätöntä . . . . . . .
¡Verotus tai eläke-etujen me- 
j nettäminen ...................| Muu s y y .  m i k ä 0

3

4
5
6

7

LOPPU

i
IEOS
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49 M Vaikka ette tällä hetkellä voisi 
mennä työhön, menisittekö joskus 
myöhemmin jos löytäisitte sopivan 
työpaikan?

50 M Milloin voisitte siirtyä pysyvästi 
työelämään? (ei koske esim. tila­
päisiä kesätöitä)

TYiHiiN TA I 1 Y()V01 MAA?; Kt 1 i .UMATON

51 M Haluaisitteko kokopäivä- vai osa- 
aikatyön? Osa-aikatyöllä tarkoitan 
alle 30 tunnin työaikaa viikossa.

52 M Mikäli osa-aikatyötä ei olisi saata­
villa, menisittekö kokopäivätyöhön?

53 M Haluaisitteko:

54 M Tekisittekö muuta kuin säännöllistä 
päivätyötä, esim. vuorotyötä?

55 M Muuttaisitteko pysyvästi toiselle 
paikkakunnalle saadaksenne työtä?

56 M MUUTTOHALUKAS:
Miten kauas olisitte valmis muutta­
maan saadaksenne työtä?
RENGASTA VASTAUKSISTA SE,
JOLLA SUURIN NUMERO

MUUT KUIN KOULULAISET JA OPISKELIJAT: 
57 M Olisitteko työtä saadaksenne halu­

kas hankkimaan ammatillista perus- 
tai jatkokoulutusta?

58 M Minkä tasoista koulutusta haluai­
sitte hankkia tai millaisessa 
oppilaitoksessa opiskella?

102
Kyllä...................... 1
E i ............  0
E O S .................. . . . . 9

Kuukauden kuluessa ........  1
6 kuukauden kuluessa . . . .  2
Vuoden kuluessa ............  3
Kahden vuoden kuluessa . . .  4
Neljän vuoden kuluessa . . .  5
Myöhemmin ..................  6
E O S ........................  9

— > LOPPU

103
-> K 51 

> LOPPU

116
Kokopäivätyö
Osa-aikatyö
EOS

1
2
9

Kyllä 
Ei . 
EOS .

1
0
9

Pysyvää työtä vähintään vuo­
deksi eteenpäin ..........
vai tilapäistä työtä? . . .
EOS

1
2
9

Kyllä 
Ei . 
EOS .

1
0
9

Kyllä 
Ei . 
EOS .

1
0
9

— > K 53

117

118

119

:2o

— > K 57

121

| Johonkin lähikuntaan . . . . 
| Muualle oman läänin alueelle
| Muualle Suomeen............
I Ruotsiin..................
I Muualle ulkomaille tai mihin
|vain ......................
E O S ........................

12
3
4

5 
9

KOULULAINEN TAI OPISKELIJA □ — > LOPPU 
122

Kyllä 
Ei . 
EOS .

1
0
9

Ammattikurssi ..............
Ammattikoulu ..............
Opistotasoinen koulu . . . . 
Korkeakoulu tai yliopisto . . 
E O S ........................

1
2
3
4 
9

— > LOPPU

123

LOPPU

Helsinki 1980. Valtion painatuskeskus
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